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برای 17758 متقاضی مسکن همدان زمین تأمین نشد

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون مسکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی همدان اعلام کرده است: از بین 116 هزار و 378 
ح نهضت ملی مسکن در استان و از  نفر کل ثبت نام کنندگان طر
بین 37 هزار و 736 واجد شرایط مسکن ملی در استان تنها 19 

هزار و 978 واحد زمین برای متقاضیان تأمین شده است.

به گزارش هگمتانه، از این تعداد 9 هزار و 586 واحد در کوی 
پرواز همدان است.

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی همدان 
گفته است: نوسانات کلان اقتصادی، تورم و ناترازی انرژی منجر 
به کاهش تولید مصالح و به طبع افزایش قیمت شده که یکی 

از مشکلات بزرگ در اجرای به موقع پروژه های مسکن از جمله 
کوی پرواز به شمار می رود و مشکل ساز شده است.

بر اساس آمار اعلام شده برای حدودا نیمی از واجدین شرایط 
زمین تأمین شده و حدودا نیمی از آن در کوی پرواز قرار دارد که 
به طور متوسط 24 درصد پیشرفت فیزیکی دارد در حالی که طبق 

قول مسؤولان باید تا یک ماه آینده به اتمام می رسید.
به نقل از فارس، کارشناسان برای خروج از وضعیت بحرانی 
مسکن در همدان پیشنهاد می کنند، پروژه سرعت بگیرد تا 
بخش عمده ای از متقاضیانی که تأمین زمین شدند مسکن ملی 

را تحویل بگیرند.

همدان خبر 

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:

تحقق سیاست های جوانی جمعیت 
و ترویج فرزندآوری، نیازمند اهتمام جدی

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر 
همدان با اشاره به پیش رو بودن هفته جوانی 
جمعیّــــت و لزوم اجرایی و عملیاتی شدن قانون 
از خانواده و جوانی جمعیّــــت و اسناد  حمایت 
بالادستی در این زمینه گفت: اجرای عملی مواد 
و تبصره های قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیّــــت، از ضروریات تحقق سیاست های ابلاغی 
رهبر انقلاب در حوزه جمعیّت بوده و لازم است 
با تقویت زیرساخت های فرهنگی در این حوزه، 

نگرش ها و تفکرات را اصلاح کنیم.
به گزارش هگمتانه، علی رضایی در جلسه کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی با اشاره به دستور 
کارهای جلسه شامل بررسی برنامه های هفته جوانی 
جمعیت و تشکیل کارگروه تخصصی نهج البلاغه 
برای کودکان و نوجوانان، اظهار کرد: بر اساس آمار 
و گزارش های منتشر شده، استان همدان از نظر 
شاخص های جمعیتی در شرایط نامطلوبی قرار دارد 
و جزو 5 استان پیر کشور در چند سال گذشته بوده 

است.
وی با بیان اینکه بر اساس گزارش معاونت 
خ  بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان، نر
باروری کلی استان همدان در سال 1401، 1.65 درصد 
و کمتر از حد جانشینی )2.1( بوده است، گفت: با 
وجود تلاش ها و اقدامات دستگاه های اجرایی در 
راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
خ باروری استان در سال  و انتظار افزایش موالید، نر
1402 به 1.45 کاهش یافته است که زنگ خطری برای 

مدیران و مسؤولان استان است.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسلامی شهر همدان با تأکید بر اینکه استان 
همدان از جمله استان هایی است که وضعیت 
خ جانشینی جمعیت دارد،  نامناسبی در زمینه نر
بیان کرد: علیرغم وجود اسناد و قوانین متعدد 
بالادستی در حوزه جوانی جمعیت، اقدامات و 
عملکرد دستگاه های اجرایی و تشکل های مردمی 

در این زمینه کافی نبوده است.
رضایی با اشاره به سیاست های کلی جمعیت 
ابلاغی از سوی رهبر انقلاب در سال 93، افزود: 
اگر به بحران کاهش جمعیّــــت توجه نشود، در 
آینده  نزدیک با چالش های غیرقابل جبرانی مواجه 
خواهیم شد و لازم است گفتمان موجود در جامعه، 
دغدغه مندی ها، امکانات و ظرفیت ها به سمت این 

مهم سوق داده شود.
وی با بیان اینکه به اعتقاد بسیاری از صاحب نظران 
»کاهش جمعیت« و »کمبود آب« دو ابرچالش آینده 
و تهدیدکننده در کشور ما خواهد بود، تصریح کرد: 
این دو چالش بر سایر مسائل و مشکلات سایه 

انداخته است.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شورای اسلامی شهر همدان با اشاره به بند دوم 
سیاست های جمعیتّی مقام معظّم رهبری که بر رفع 
موانع ازدواج، حمایت از زوج های جوان و کاهش 
سن ازدواج تأکید دارد، ادامه داد: این موضوع باید در 
دستور کار تمام دستگاه های اجرایی و تشکل های 

مردمی قرار گیرد.
رضایی با تأکید بر لزوم اجرای برنامه های مؤثر در 
هفته جوانی جمعیت خاطرنشان کرد: در این هفته 
برنامه های مختلفی از جمله کاشت نهال در پارک 
نفس به نام فرزندان نجات یافته از سقط جنین اجرا 

خواهد شد.

z  نهادها و تشکل های مردمی فعّــــال در حوزه
یف نهج البلاغه حمایت شوند ترويج کتاب شر

وی در ادامه با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب بر 
اهمیت و ضرورت ترویج نهج البلاغه در جامعه، 
یادآور شد: انتظار می رود سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری با همکاری تمام نهادها و 
تشکل های مردمی فعّــــال در حوزه ترویج کتاب 
شریف نهج البلاغه، نسبت به تشکیل کارگروه های 
تخصصی و هم اندیشی با هدف مأنوس کردن آحاد 
جامعه به ویژه کودکان و نوجوانان با خطبه ها، 
نامه ها و کلمات قصار امام علی )ع( اقدام کند تا 
مفاهیم عمیق و بنیادین این اثر ارزشمند، بتواند 

راهنمای زندگی فردی و اجتماعی افراد جامعه باشد.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسلامی شهر همدان پیشنهاد داد: با توجه 
به حساسیت حوزه کودک و نوجوان، امیدواریم با 
همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری، 
ضمن حمایت از برنامه های پیش بینی شده در 
خصوص ترویج نهج البلاغه، شاهد اقدامات مؤثری 
در تبیین آموزه ها و مفاهیم این کتاب ارزشمند در 

بین افراد و اقشار مختلف جامعه باشیم.

z  برای زيرساختی  و  عملی  اقدامات  یان:  مسگر
است ضروری  جمعیت  جوانی  بحران  حل 

رئیس شورای اسلامی شهر همدان نیز در این جلسه 
با تأکید بر اهمیت مباحث فرهنگی و اجتماعی  و 
لزوم پیگیری مستند مسائل مرتبط با آسیب های 
اجتماعی اظهار کرد: برگزاری چنین جلساتی گام 

مثبتی در جهت حل این چالش ها است.
خ جمعیت  محمود مسگریان با بیان اینکه کاهش نر
به دلیل قصور سال های گذشته به مرحله بحرانی 
رسیده است، گفت: باید با برنامه ریزی اجرایی و 

عملی، اقدامات عاجلی در این زمینه انجام شود.
وی با اشاره به وجود پنج هزار نیرو در بدنه شهرداری 
و لزوم فراهم کردن زمینه ازدواج و فرزندآوری در هر 
دستگاه و نهادی برای کارکنان، بیان کرد: در صورت 
عدم توجه به نیازهای اقتصادی کارکنان چگونه 

می توان انتظار انگیزه برای ازدواج و فرزندآوری 
داشت؟

رئیس شورای اسلامی شهر همدان با اشاره به 
مشکلات مالی و سخت گیری های موجود در مسیر 
ازدواج، افزود: وظیفه برنامه ریزی اجرایی و عملی برای 
جامعه هدف خود را داریم و به منظور تحقق جوانی 

جمعیت باید زیرساخت های لازم را فراهم کنیم.
خ طلاق حتی در  مسگریان با اشاره به افزایش نر
بین کارمندان شهرداری، تصریح کرد: به منظور 
خ طلاق و تحکیم بنیان خانواده ایجاد  کاهش نر
مراکز مشاوره به منظور ارائه خدمات رایگان در بین 

کارکنان شهرداری نیز ضروری است.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه در کنار اقدامات 
اجرایی، باید بسترهای فرهنگی و اعتقادی را نیز برای 
ترویج ازدواج و فرزندآوری تقویت کرد، یادآور شد: 
وعده های دور از ذهن و غیرعملی نمی تواند مشکل 
جوانی جمعیت را حل کند، بلکه نیازمند برنامه های 

عملی و پایدار هستیم.

z  نظری: سیاست های جمعیتی نیازمند بازنگری
است اساسی 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر همدان نیز با بیان اینکه موضوع جوانی 
ح شده  از مباحث مطر جمعیت بسیار فراتر 
در جلسات است، اظهار کرد: دولت به خوبی 
سیاست های جمعیتی را تدوین نکرده و مدیران 
دولتی خود اعتقادی به این سیاست ها ندارند و 

سیاست های جمعیتی نیازمند بازنگری است.
علی اکبر نظری با اشاره به برخی راهکارهای مقطعی 
در این حوزه، گفت: آیا با وام دهی می توان مشکل 

فرزندآوری را حل کرد؟
وی با تأکید بر اینکه ما نسل درستی تربیت 
نکرده ایم، بیان کرد: این عدم تربیت صحیح به تمام 

حوزه ها سرایت کرده است.
این عضو شورای اسلامی شهر همدان به مشکلات 
اساسی در حوزه آموزش اشاره کرد و افزود: دو 
موضوع آموزش و بهداشت در قانون اساسی ناتمام 
مانده است و اگر خیرین نبودند، وزارت آموزش و 
پرورش تعطیل می شد چراکه بسیاری از مدارس ما 

از امکانات اولیه محروم هستند.
نظری با بیان اینکه مردم ما هوشمند و خردگرا 
هستند، تصریح کرد: مردم وقتی وضعیت اقتصادی 
نابسامان و تورم را می بینند، تصمیم به عدم ازدواج و 

فرزندآوری می گیرند.
وی با یادآوری این مهم که به منظور اقدام مؤثر در 
این حوزه باید از تجربیات سایر کشورها برای تعیین 
مشوق ها بهره بگیریم، ادامه داد: ما وام می دهیم 
در حالی که بسیاری از افراد شغل پایداری ندارند که 
بتوانند اقساط را پرداخت کنند و در حل این مشکل 

باید به صورت اساسی اقدام کنیم.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
تمام  و  کرد: دولت  شهر همدان خاطرنشان 
دستگاه های اجرایی باید به صورت جدی وارد این 
عرصه شوند و حل این مشکل نیازمند حضور 

مسؤولان ارشد و سیاست گذاری کلان دقیق است.

z  کرباسیان: تحقق جوانی جمعیت نیازمند
فرهنگی کار  و  نهادها  هم افزايی 

عضو شورای اسلامی شهر همدان نیز با تأکید 
بر لزوم همکاری نهادهای مرتبط در حوزه جوانی 
جمعیت یادآور شد: تمام دستگاه های ذیربط باید 

در این خصوص هم افزایی داشته باشند.
مرتضی کرباسیان با تأکید بر اینکه ما نیازمند کار 
فرهنگی عمیق در بحث جوانی جمعیت هستیم، 
اظهار کرد: نگاه مسؤولان فرهنگی باید به سمت 
کارکرد اجتماعی مجموعه های فرهنگی سوق داده 

شود.

z  حیدری: تغییر باورها در ازدواج و فرزندآوری
ضرورت دارد

دیگر عضو شورای اسلامی شهر همدان نیز با اشاره 
به اهمیت مباحث فرهنگی گفت: در بسیاری موارد 
نیازمند تغییر باورها به ویژه در امر ازدواج هستیم.

مهدی حیدری با بیان اینکه متأسفانه در حوزه 
فرزندآوری نه تنها باورها را تقویت نمی کنیم، بلکه 
آنها را تضعیف نیز می کنیم، تصریح کرد: باید از 
طریق اقدامات زیرساختی در این حوزه وارد عمل 

شویم.

z  شهابی نیا: استفاده از تجارب موفق لازمه 
حوزه جوانی جمعیت در  اقدام 

رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر 
همدان نیز با تأکید بر ضرورت پیگیری مستمر 
ح ها و برنامه های دستگاه های اجرایی در حوزه  طر
جوانی جمعیت، یادآور شد: تغییر باورها، استفاده از 
تجربیات موفق سایر کشورها و اصلاح برخی قوانین 
مصوب با ظرفیت های کشور در حوزه فرزندآوری و 

تحقق جوانی جمعیت ضروری است.
سعید شهابی نیا با بیان اینکه باید از ظرفیت ها 
در امر ازدواج و فرزندآوری استفاده کنیم، اظهار 
کرد: مشکل اصلی در فرآیندهای زمان بر اداری 
است که باید به سمت بهبود عملکرد مفید 

کنیم. حرکت 

z  ازدواج باید مقدمات  از فرزندآوری  ويژه: قبل 
شود فراهم 

مشاور فرهنگی شهردار همدان نیز به تشکیل ستاد 
»ایران، جوان بمان« در جبهه فرهنگی انقلاب استان 
در بازه زمانی یک ساله اشاره کرد و گفت: در آن برهه، 
همبستگی خوبی با محوریت دفتر نماینده ولی 
فقیه در استان بین اعضی ستاد ایجاد و اقدامات 
ارزشمندی شکل گرفت؛ همبستگی عامل مهمی در 

اجرای موفق یک پروژه است.
مسعود ویژه در ادامه با تأکید بر اینکه قبل از 
فرزندآوری باید مقدمات ازدواج فراهم شود، بیان 
کرد: با وجود تأکیدات بر ارائه تسهیلات به ویژه در 
فرزندآوری شاهد قصور از سوی برخی بانک ها در این 

خصوص هستیم.
وی با بیان اینکه اقدامات خوبی در جلوگیری از 
سقط جنین و عدم ترویج تک فرزندی انجام شده 
است، افزود: متأسفانه طی چند سال اخیر با وجود 
اقدامات ارزشمند در این حوزه شاهد توقف و نزولی 

شدن نمودار جمعیتی هستیم.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، مشاور فرهنگی شهردار همدان تصریح 
کرد: برنامه ها در این حوزه باید منسجم بوده و 
مختص یک هفته نباشد؛ در شهرداری آماده حمایت 

از این برنامه ها هستیم.

خبر

ثبت نام دانش آموزان 
آغاز می شود اول ابتدايی 

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون آموزش 
ابتدایی آموزش و پرورش استان همدان گفت: 
ثبت نام دانش آموزان پایه اول ابتدایی از اول 
خردادماه آغاز می شود و تا دهم تیرماه ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش هگمتانه، مهدی عابدینی نیا اظهار کرد: 
دستورالعمل ستاد ثبت نام سال تحصیلی 1405-
1404 با شعار »مدرسه، کانون تربیت و ثبت نام 
نقطه آغاز تعامل تربیتی« به مدارس سراسر 
استان ارسال شده است. وی افزود: انتظار می رود 
اولیای دانش آموزان در بازه زمانی اول خرداد 
تا دهم تیرماه، با توجه به محدوده جغرافیایی 
محل سکونت خود، نسبت به انتخاب مدرسه و 

ثبت نام فرزندانشان اقدام کنند.
به نقل از مهر، معاون آموزش ابتدایی آموزش 
و پرورش استان همدان ادامه داد: این بازه 
زمانی به منظور پوشش حداکثری فراگیران پایه 
اول ابتدایی و همچنین ایجاد امکان برنامه ریزی 
مناسب برای آغاز سال تحصیلی در نظر گرفته 

شده است.

اداره  رئیس  گفته  به    
مجلس  و  حقوقی  امور  کل 
استاندارد 5 کشور  سازمان 
غیر مسلمان بیشترین میزان 
صادرات محصولات حلال را در دنیا دارند. در 
سال 2022 گردش مالی این صنعت 6 هزار 
میلیارد دلار بوده و در سال 2025 پیش بینی 
می شود گردش مالی آن در جهان به 8 هزار 
میلیارد دلار برسد اما سهم ایران بسیار اندک 

و کمتر از یک درصد است.
  بررسی ها نشان می دهد بازدهی سکه های 
نیم بهار و ربع بهار به منفی 24 درصد رسیده، یعنی 
سرمایه گذاری که 100 میلیون تومان در آغاز سال 
روی این سکه ها سرمایه گذاری کرده، حالا بیش 
از 24 میلیون تومان زیان دیده است.حتی طلای 
18 عیار نیز که شاخصی از قیمت خام بازار است، 

نزدیک به 21 درصد کاهش را تجربه کرده است.
  مرضیه وحید دستجردی، دبیر ستاد 
ملی جمعیت بیان کرد: یکی از اقدامات برای 
آسان کردن ازدواج این است که بتوانیم برای 
عروسی ها و مراسم  ازدواج، سالن ها را به صورت 
رایگان در اختیار جوانان قرار دهیم؛ البته این 
اقدام را بسیج در استان ها انجام می دهد اما 

کفایت نمی کند. 
  دبیر کمیته مدارس علوم و معارف اسلامی 
گفت: رشته علوم و معارف اسلامی در شاخه 
نظری مثل رشته ریاضی، تجربی و انسانی است. 
220 مدرسه علوم و معارف اسلامی در کشور 
داریم که 113 مدرسه صدرا متعلق به سازمان 
تبلیغات اسلامی هستند، 29 مدرسه عالی شهید 
مطهری، 50 مدرسه دولتی، 6 مدرسه جامعه الزهرا، 
9 مدرسه غیردولتی و 10 مدرسه وابسته به 

حوزه های علمیه خواهران و برادران هستند.
  دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به 
اینکه زن سرشار از لطافت است اما در فیلم ها 
سعی دارند زن را خشن نشان دهند گفته ستاد 
ملی جمعیت باید به عنوان مدعی العموم نسبت 

به این مسائل فرهنگی ورود کند.
  دانش آموزان استعداد برتر یک سال است 
چشم انتظار جذب در دانشگاه فرهنگیان 
هستند که حالا معاون وزارت آموزش و پرورش 
می گوید: تدوین آئین نامه ظرافت هایی دارد و 

در حال بررسی است.
  قائم مقام وزیر میراث فرهنگی گفت: در حال 
حاضر 26 موزه منطقه ای و استانی در کشور 
داریم که از دهه 80 کلنگ زنی شده اند اما هنوز 
نیمه کاره باقی مانده اند. برای تکمیل این پروژه ها 
12 هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است که در 

حال حاضر در اختیار وزارتخانه نیست.
  وزیر جهاد کشاورزی از حذف دلالان از بازار 
محصولات کشاورزی با هدف افزایش سود 
کشاورزان و کاهش قیمت ها برای مردم خبر 
داده است. در ترکیه کاهش دلالان با استفاده از 
فناوری های نوین و سامانه های برخط تحقق یافته 

است که می تواند الگویی برای کشور ما باشد.
  به گفته رئیس سازمان تعزیرات حکومتی 
تخلف گران فروشی نان،  بیشترین گزارش 
ثبت شده در سامانه شکایات مردمی است. 
آزاد  تخلفات گران فروشی، کم فروشی، فروش 
آرد در صنف نانوایی حتی پس از اصلاح قیمت 
نان در شهریور پارسال پایین نیامد ه است. 
بررسی نحوه نظارت بر قیمت و کیفیت نان 
آلمان، فرانسه، آمریکا،  نانوایی های 8 کشور 
انگلستان، ژاپن، کانادا، هلند و ایران نشان 
می دهد که اتحادیه ها و انجمن های تجاری بر 
آنها نظارت و حتی قیمت گذاری می کنند اما در 

ایران این رویه دولتی است.
  با افزایش موارد ابتلا به ویروس مرس در 
عربستان و نزدیک شدن موسم حج با حضور 
میلیون ها زائر نگرانی ها از شیوع این بیماری 
بالا گرفته است. اما معاون حج و عمره مرکز 
پزشکی حج و زیارت می گوید تاکنون گزارشی 
از این ویروس نه تنها در بین زائران ایرانی 
بلکه زائران سایر کشورها در مکه و مدینه 

نداشته ایم.

خط آزاد

رئیس شورای اسلامی شهر همدان:

ضرورت حکمرانی یکپارچه شهری و ارتقای نقش روابط عمومی ها
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس شورای 
اسلامی شهر همدان، با تبریک روز روابط عمومی، 
نقش این نهادها را در اطلاع رسانی فعالیت های 
ادارات و نهاد ها به ویژه شورای اسلامی شهر 

کلیدی خواند.
به گزارش هگمتانه، محمود مسگریان در جلسه 
صحن علنی شورا همچنین با گرامیداشت سالروز 
شهادت شهدای خدمت در منطقه ورزقان، 
افزود: شهید رئیسی و همراهانش به عنوان 
خدمت گزارانی خستگی ناپذیر بودند که در راه 

خدمت به مردم شهید شدند.
مسگریان از مردم همدان برای شرکت در مراسم 
باشکوه گرامیداشت این شهدا و شهید سلگی 

قدردانی کرد.
وی در ادامه با قدردانی از مسؤولین استان از 
مدیریت شهری خواست تا کماکان بسترهای لازم 

برای شکوفایی شهر دارالجهاد را فراهم کنند.
z  کلانی برای يزد؛ مطالبات  بیانیه اجلاس 

شهری یکپارچه  یت  مدير
رئیس شورای اسلامی شهر همدان در ادامه 
به گزارشی از هفتاد و پنجمین اجلاس رؤسای 
شوراهای کلان شهرها در یزد اشاره کرد و محورهای 

بیانیه پایانی این اجلاس را برشمرد.
مسگریان با بیان اینکه در این بیانیه حکمرانی 
یکپارچه شهری پیش نیاز تحقق شهرهای مدرن 
عنوان شد، اضافه کرد: افزایش اختیارات شوراها 
و واگذاری امور به مردم، موجب پویایی، عدالت و 

شفافیت در مدیریت شهری می شود.
وی افزود: با توجه به اینکه سازمان های فرهنگی 
در بدنه شهرداری ها نیازمند جایگاه مناسب 
تشکیلاتی هستند، در این بیانیه بر ضرورت 
تشکیل معاونت فرهنگی اجتماعی در مراکز 

استان ها تأکید شد.
در بیانیه بر تصویب نام گذاری محورهای اصلی 

شهری در استان ها به نام »خلیج فارس« تأکید 
شده است.

مسگریان با توصیف بازدید از بافت تاریخی 
یزد، این شهر را نمادی از تلفیق هویت تاریخی 
و مدیریت نوین خواند و گفت: در این بازدید 
زیبایی های یزد، خاطرات بافت قدیم همدان را 

برای ما زنده کرد.

به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، وی اضافه کرد: همچنین در این سفر 
دیداری با آیت ا... ناصری نماینده ولی فقیه در 
استان یزد داشتیم که وی از یاران نزدیک امام 
خمینی )ره( بودند و یکی از نکات مهمی که در مورد 
امام )ره( اشاره کرد تأکید بر تعقل و تفکر و توکل 

بود که باید سرلوحه کار همه ما باشد.

هگمتانه جهانی بازار موزه ها را داغ کرد
بازدید 593 هزار نفر از موزه های همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول امور موزه ها 
و بناهای تاریخی همدان با اشاره به رشد قابل 
توجه بازدید از موزه های این استان پس از ثبت 
جهانی هگمتانه، گفت: 593 هزار و 214 نفر در 
سال گذشته از موزه های استان بازدید کردند که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 21 درصد 

افزایش داشته است.
به گزارش هگمتانه، امیرحسین فریبا اظهار 
کرد: استان همدان دارای 21 موزه است که 
هشت موزه با نظارت مستقیم میراث فرهنگی 
در همدان و 13 موزه به صورت مشارکتی در 

استان اداره می شود.

وی ادامه داد: موزه های زیر نظر این اداره کل 
شامل موزه هگمتانه، آرامگاه بوعلی سینا، 
موزه تاریخ و فرهنگ در ملایر )لطفعلیان(، 
موزه تاریخ و فرهنگ تویسرکان، اسدآباد، 
نهاوند، موزه حمام حاج آقا تراب نهاوند و موزه 

است. نهاوند  شهدا 
به نقل از ایرنا، مسؤول امور موزه ها و بناهای 
تاریخی استان همدان اظهار کرد: بیشترین بازدید 
گردشگران در فروردین سال جاری از موزه ها، 
مربوط به موزه آرامگاه بوعلی سینا با 180 هزار و 
183 نفر است که رشد 13 درصدی را نسبت به 

فروردین سال گذشته نشان می دهد.

ح عمرانی در همدان اجرا می شود 2300 طر
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی همدان با اشاره به اجرای 
ح عمرانی مختلف با پیشرفت  2 هزار و 300 طر
فیزیکی متفاوت در استان،گفت: تلاش می شود 
با تخصیص اعتبارات لازم پروژه های با پیشرفت 
فیزیکی بالا و اولویت دار زودتر مورد بهره برداری 

قرار بگیرند.
به گزارش هگمتانه، سید مهدی وفایی روز 
ح های نیمه تمام  دوشنبه افزود: برای اتمام طر
موجود رقم زیادی اعتبار مورد نیاز است که 
ح های  امیدواریم با بودجه امسال بخشی از طر

مهم و اولویت را به پایان برسانیم.
وی با توضیح اینکه در سال جاری برنامه ای برای 
ح جدید نداریم،اظهار کرد: تنها در شرایطی  آغاز طر
ح جدید در صورتی موافقت می شود که  با آغاز طر

اولویت و ضرورت داشته باشد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی همدان با 

ح های در دست اجرای استان  بیان اینکه همه طر
مهم و ضروری است، خاطرنشان کرد: احداث 
سالن های ورزشی سرپوشیده و چمن مصنوعی 
و ساخت مراکز بهداشتی و درمانی و خانه های 
بهداشت و مجتمع های فرهنگی از جمله این 

ح هاست. طر
وفایی افزود: بهسازی و ساماندهی راه های 
، نگهداری  نقاط حادثه خیز رفع  روستایی، 
راه ها و خریداری ماشین آلات راهداری، ایجاد 
زیرساخت های لازم برای شهرک های صنعتی و 
ح های مهم عمرانی در دست  کشاورزی از دیگر طر

اجرا در استان است.
به نقل از ایرنا، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی همدان اظهار کرد: با توجه به تنش 
، آب رسانی  ح آب رسانی از سد تالوار آبی استان طر
ح های  به شهرها و روستاها را نیز باید جزو طر

اولویت دار در دست اجرا دانست.

برابر رأی شماره 5980 - 1403/12/25 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین اسدی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 123 صادره از بهار در ششدانگ یک قطعه 
ک 12366 فرعی از 139  زمین مزروعی آبی به مساحت 16758/65 مترمربع پلا
اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی آقای 
حسن اسدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040007883 مورخه 1403/09/21 تصرفات مالکانه آقای نوراله سوری فرزند 
حبیب اله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10673/91 مترمربع قسمتی 
ک شماره 16 اصلی واقع در بخش 5 تویسرکان، روستای کنجوران سفلی محرز  از پلا
گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
گهی می گردد در صورتی که شخص  مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو  یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به 
دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. 
در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و 
به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی 
را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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برابر رأی شماره 140460326002001411 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه بیاتی فرزند 
لطیفعلی به شماره شناسنامه 365 صادره از کبودراهنگ در یک قطعه زمین 
ک 230 اصلی واقع در مزرعه کوروش  مزروعی  به مساحت 3000/30 مترمربع پلا
خریداری از مالک رسمی آقای ابوالقاسم جباری محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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ک 3705 اصلی واقع در  چون آقای نصراله نصرتی مالک ششدانگ پلا
ک فوق را از این  بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
اداره نموده  و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین مشاعی 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به استناد  پلا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول اضلاع 
و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 18 
ک  آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلا
فوق الذکر ابلاغ می گردد که در تاریخ 1404/04/08 ساعت 10 صبح در 
محل وقوع ملک واقع در نهاوند، گل زرد حضور یابند. بدیهی است 
عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ
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ک 12  چون خانم آرزو شیراوند به وکالت از مسعود شیراوند مالک سه دانگ پلا
فرعی از 2544 بخش 1 نهاوند می باشد و برابر تقاضانامه شماره 1404/ن/513 
مورخه 1404/02/08 تقاضای افراز مقدار مذکور را از این اداره نموده و پس 
از استعلام موافقت و یا عدم موافقت از شهرداری نهاوند، به دلیل این که 
شهرداری نهاوند طی نامه شماره 02/2/03/14287 مورخه 1404/02/07 افراز را 
امکان پذیر ندانسته، لذا این اداره گواهی عدم امکان افراز را صادر می نماید 
و از آنجایی که متقاضی مدعی می باشد که به بقیه مالکین مشاعی دسترسی 
ندارد، لذا به سایر افراد حقیقی و حقوقی که به هر نحو خود را دارای حقی 
ک مشاع  می دانند، ابلاغ می گردد در اجرای ماده 2 قانون افراز و فروش املا
ماده 6 آیین نامه همان قانون، چنانچه به عملیات افراز معترض می باشند، 
اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار به دادگاه شهرستان محل 
وقوع ملک تقدیم و گواهی مشعر بر طرح دعوی را اخذ و به اداره ثبت نهاوند 
تقدیم نمایند. در غیر این صورت پس از سپری شدن موعد مقرر نسبت به 

گواهی عدم امکان افراز اقدام خواهد شد. صدور 

گهی دعوت به افراز آ
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ک  ک کشور تحدید حدود قسمتی از پلا به استناد مادتین 14 و 15 قانون ثبت اسناد و املا
16اصلی بخش چهار حوزه ثبتی شهرستان نهاوند بنا به درخواست آقایان محمدحسن 
خزائی با کد ملی 3962606262 و جواد خزائی با کد ملی 3962088202 مالک مقداری از 

گهی می گردد. ک مذکور به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آ پلا
ک 16 اصلی بخش چهار حوزه ثبتی شهرستان نهاوند از اراضی فیروزان  قسمتی از پلا
که مقدار ششدانگ یک قطعه زمین را که به نام محمدحسن و جواد خزایی می باشد و 
کنون تحدید حدود نشده و بنا به تقاضای احدی از  قباً درخواست ثبت گردیده ولی تا
مالکین که درخواست تحدید حدود ملک خود را نموده است، لذا تاریخ تحدید حدود 

ملک فوق روز سه شنبه مورخه 1404/03/27 ساعت 10 صبح اعلام می گردد. 
ک فوق الذکر به  لذا مراتب به موجب ماده 14 و 15 قانون ثبت به صاحبان و مجاورین پلا
گهی در محل وقوع ملک حضور  گهی اعلام می شود روز و ساعت مقرر در آ وسیله این آ
ک یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید  بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املا
حدود حاضر نباشد، تحدید حدود به عمل آمده و واخواهی طبق ماده 20 قانون ثبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی رقبه مورد تحدید تا یک ماه بعد از تاریخ تنظیم صورتمجلس 

ک نهاوند پذیرفته می شود. تحدید حدود از طریق اداره ثبت اسناد و املا

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهرستان نهاوند

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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3
بیمارستان آیت الله بهاری 
صاحب سی تی اسکن شد

هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم بهار و کبودراهنگ در 
مجلس شورای اسلامی از تحویل یک دستگاه سی تی اسکن به 
بیمارستان آیت الله بهاری شهرستان بهار با اعتباری افزون بر 80 

میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش هگمتانه، فتح الله توسلی اظهار کرد: با پیگیری های چهار 
ساله بالاخره دستگاه سی تی اسکن مورد نیاز بیمارستان آیت الله 
، با اعتباری افزون بر 80 میلیارد ریال با کیفیت  بهاری شهرستان بهار

بالای تصویربرداری با موفقیت تحویل این بیمارستان داده شد.
وی با بیان اینکه دستگاه سی تی اسکن یکی از مطالبات مهم چندین 
ساله مردم این منطقه بود، افزود: این اتفاق به طور قطع گامی بلند در 
راستای ارتقا سطح خدمات درمانی و بهداشتی منطقه محسوب شده 
و با ورود این دستگاه، بیمارستان آیت الله بهاری قادر خواهد بود تا 

خدمات تشخیصی دقیق تری را به بیماران ارائه دهد.
توسلی خاطرنشان کرد: با راه اندازی سی تی اسکن بیمارستان 
آیت الله بهاری، بیماران شهرستان با مشکل تردد به سایر شهرها 
مواجه نبوده و از اعزام آنان به مراکز درمانی مرکز استان و سایر 
شهرها و یا استان ها جلوگیری می شود. وی گفت: ورود این 
دستگاه سی تی اسکن، نه تنها در کاهش هزینه های درمانی بیماران 
مؤثر خواهد بود، بلکه با تسریع در فرآیند تشخیص بیماری ها، به 

بهبود و سلامت همشهریان بهاری کمک شایانی خواهد کرد.

توسلی با تأکید بر اینکه شهرستان های بهار و کبودراهنگ ظرفیت 
بالایی در حوزه توریسم درمانی دارد، افزود: شهرستان بهار به لحاظ 
قرارگیری در مسیر ورود به غرب کشور در زمینه گیاهان دارویی و در 
حوزه پزشکی از نقش ویژه ای برخوردار است. به نقل از ایسنا، وی با 
بیان اینکه همه تلاش ما آن بوده که امکانات در تمامی نقاط استان 
به صورت متوازن توزیع شود، اظهار کرد: در راستای توسعه خدمات 
بهداشتی و درمانی، اقدامات لازم برای تبدیل بیمارستان آیت الله 
بهاری به بیمارستان آموزشی انجام شده و در دست پیگیری است.

همدان خبر 

عظیمی، مدیر جدید شعب بانک 
کشاورزی استان همدان شد

هگمتانه، گروه خبر *: داریوش عظیمی به عنوان 
مدیر جدید شعب بانک کشاورزی استان همدان 

معرفی و از زحمات بابک کلانتری قدردانی شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، عصر یکشنبه مراسم 
تودیع و معارفه مدیر شعب بانک کشاورزی استان 
همدان در سالن جلسات شعبه مرکزی بانک 
کشاورزی استان همدان برگزار شد که طی این 
مراسم داریوش عظیمی به مدت 3 سال به عنوان 
مدیر شعب بانک کشاورزی استان همدان معرفی 

شد.
صفدری عضو هیأت مدیره بانک کشاورزی با بیان 
اینکه محوریت کارها باید بر اساس ارتباطات باشد، 
گفت: موفقیت یک فرآیند است و سازمانی مانند 
بانک کشاورزی برای طی این موفقیت نیازمند 

مؤلفه ها و همکاری سازمان های دیگر است.
وی با تأکید بر اینکه هم افزایی درست موجب 
موفقیت می شود، عنوان کرد: ظرفیت استان 
همدان نسبت به سایر استان ها در زمینه کشاورزی 
و تولیدات بیشتر است و انتظارها از بانک کشاورزی 
استان این است که سهم خود را از بازار افزایش 

دهند.
صفدری تصریح کرد: با ابزارهای نوین و بدون درگیر 
کردن منابع خودمان باید بتوانیم تأمین مالی کنیم 
که در این زمینه صنایع تبدیلی بسیار مهم است 
البته باید به سلامت غذایی در کنار امنیت غذایی 

هم توجه کنیم.
سید مجتبی حسینی، معاون امور اقتصادی استاندار 
همدان هم در این مراسم افزود: بانک کشاورزی 
یکی از ارکان اساسی به ویژه در بعد تولیدات است و 
بخش پیشرانی را در تولید و حمایت از آن خود دارد.

وی تصریح کرد: انتظار ما این است که هم افزایش 
بهره وری داشته باشیم و هم جایگاه بانک کشاورزی 
استان را در کشور اعتلا دهیم و خدمات نوین بانکی 

به مشتریان بانکی ارائه بدهیم.
مدیر جدید شعب بانک کشاورزی استان همدان 
هم در این مراسم اظهار کرد: تأمین و تجهیز منابع 
در نظام بانکی مهم است و از طرفی تخصیص منابع 

مهم است.
داریوش عظیمی عنوان کرد: نقش رؤسای شعب 
در تحقق اهداف بانک مهم است و در واقع پاشنه 

آشیل تحقق اهداف است و به رئیس شعبه پویا، 
باانگیزه، با حسن برخورد و روی خوش نیاز داریم.

وی بیان کرد: 15 درصد منابع بانکی باید به بخش 
از  را  این  یابد و می توانیم  اختصاص  کشاورزی 
همکاران در نظام بانکی طلب کنیم؛ چراکه لازم است 
بانک های دیگر نیز در بحث امور تولیدی کشاورزی 

هزینه کنند.
بابک کلانتری، مدیر سابق شعب بانک کشاورزی 
استان همدان هم گفت: علیرغم اینکه 70 نفر 
کسری کارکنان داشتیم، در حوزه تسهیلات در این 

دو سال هیچ تعهداتی در حوزه اعتبارات کمتر از صد 
انجام نشده است.

وی تصریح کرد: در بحث وصول مطالبات یک 
چالش جدی بود که 30 درصد مطالبات غیرجاری 
استان در سال 1401 و 1402 محقق شد و با توان 
بخش خصوصی توانستیم در سال 1403 برای 
اولین بار 13 درصد کاهش مطالبات غیرجاری رقم 

خورد.
کلانتری افزود: در جذب افزایش سهم از بازار طی دو 

سال 8 دهم درصد افزایش سهم بانکی داشتیم.

صادرات زالوی طبی همدان به ترکیه
هگمتانه، گروه شهرستان: صنعت پرورش و تکثیر 
زالو امروزه به عنوان یک فعالیت تجاری و اقتصادی 
بالقوه، مورد توجه بسیاری قرار گرفته و به دلیل 
نیاز رو به افزایش به زالوها در صنعت پزشکی و نیز 
، ظرفیت سودآوری بالایی دارد که در  کاربردهای دیگر
همدان نیز این صنعت ایجاد شده و محصول آن به 

ترکیه نیز صادر می شود.
به گزارش هگمتانه، استان همدان هم یکی از جمله 
استان هایی بوده که در سال های اخیر نسبت به 
پرورش زالو معروف به »جراح کوچک« در قالب 
مشاغل خانگی و نیز کارگاه ها و واحدهای بزرگ 

مجوز دار اقدام داشته است.
در حال حاضر یکی از بزرگ ترین واحدهای پرورش 
و تکثیر زالوی طبی کشور در استان همدان در حال 
احداث بوده که به طور قطع راه اندازی این واحد بزرگ 
از نقش مؤثری در پرورش و تکثیر این موجود مفید 
و صادرات و ارزش افزوده دو چندان برای کشور و 

استان برخوردار خواهد بود.

z  تولید و تکثیر سالیانه 500 هزار نخ زالوی طبی
همدان در 

محمد کرم مرادی، مدیر شیلات و امور آبزیان 
سازمان جهاد کشاورزی استان از تولید و تکثیر 
سالیانه 500 هزار نخ زالوی طبی در واحدهای پرورش 
زالو این این استان خبر داد گفت: در استان همدان 
سه واحد مجوز دار پرورش و تکثیر زالوی طبی با 

تولید 500 هزار نخ فعال است.
وی با بیان اینکه این واحدهای پرورش زالو در 
« و »علاقبندیان« همدان واقع  روستای »سیاه کمر
شده اند، تصریح کرد: علاوه بر این سه واحد فوق، 
در حال حاضر بزرگ ترین واحد پرورش زالوی کشور 

در اراضی شهر جورقان با ظرفیت یک میلیون و 80 
هزار قطعه در حال احداث بوده که افتتاح این واحد 
از نقش مؤثری در افزایش تولید و تکثیر زالوی طبی 

این استان و حتی کشور برخوردار خواهد بود.
مرادی با اشاره به اینکه مجوزهای لازم این واحد اخذ 
شده و مالک و بهره بردار این پروژه در حال احداث 
پروژه است، گفت: علاوه بر این موارد، تعدادی واحد 
پرورش و تکثیر زالو نیز به صورت خانگی و فاقد مجوز 

در استان دارای فعالیت هستند.
وی با اشاره به تولید سالیانه 500 هزار نخ زالوی طبی 
در استان همدان، خاطرنشان کرد: در نقشه راهی که 
برای استان همدان در زمینه پرورش و تولید و تکثیر 
زالو در نظر گرفته شده باید میزان تولید زالو در سال 

1410 به بیش از دو میلیون قطعه افزایش پیدا کند.
مرادی با بیان اینکه در حال حاضر تولیدات زالوی 
واحدهای موجود در استان برای مصارف طبی مورد 
استفاده قرار می گیرد، ادامه داد: زالوی طبی تولید 
شده استان همدان معمولا به سایر استان ها از 
جمله تهران، اصفهان ارسال می شود ضمن اینکه 
به صورت غیرمستقیم نیز زالوی طبی استان همدان 

به کشور ترکیه نیز صادرات دارد.
وی یادآور شد: به دنبال آن هستیم که زالوی 
پرورشی این واحدها، فرآوری و از آن علاوه بر مصارف 
طب سنتی در تهیه مواد آرایشی و پماد نیز سایر 

موارد مورد استفاده قرار گیرد.
مرادی با اشاره به اینکه اگر در پرورش زالو تنها 
بخواهیم به طب سنتی اکتفا کنیم مطمئنأ با ایجاد 
واحدهای جدید، واحدهای قدیمی بازار خود را از 
دست می دهند، بیان کرد: برای افزایش واحدهای 
پرورش و تکثیر زالو فراهم کردن زیرساخت های این 
فعالیت جدید ضرورت دارد و باید برای پرورش زالو 

زیرساخت های فرآوری را نیز ایجاد کنیم.

z اشتغال زايی 50 نفری برای تولید و پرورش زالو 
امین زارعی، یک فعال در زمینه پرورش زالو در 
استان همدان اظهار کرد: معمولا مجوزهایی که در 
رابطه با واحدهای پرورش و تکثیر زالو به متقاضیان 
داده می شود از یک جهت خوب و از طرفی زیاده روی 

است.
وی با بیان اینکه حدود 9 سال در زمینه پرورش 
و تکثیر زالو فعال هستم، افزود: در حال حاضر 

بزرگ ترین واحد پرورش زالوی کشور را با ظرفیت 
یک میلیون و 80 نخ زالوی مولد به مساحت 
5000 مترمربع در اراضی جورقان در دست احداث 
ح دارای 50 درصد  و ساخت دارم که این طر

پیشرفت فیزیکی است.
ح  وی با بیان اینکه برای اتمام و تکمیل این  طر
به اعتباری افزون بر 12 میلیارد تومان نیاز خواهد 
ح،  بود، خاطرنشان کرد: بدون احتساب زمین طر
از سال گذشته تاکنون افزون بر 6 میلیارد تومان 

برای این پروژه هزینه صرف شده است.
ح نیاز  زارعی با اشاره به اینکه برای اتمام این طر
به استفاده از تسهیلات بانکی خواهد بود، یادآور 
ح از نقش مؤثری در  شد: بهره برداری این طر
تأمین زالوی مورد نیاز کشور برخوردار خواهد بود 
ح برای بیش از 50 نفر  ضمن اینکه افتتاح این طر

اشتغال به همراه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه بازاریابی لازم از کشورهای 
ح از هم اکنون  مختلف برای تولید زالوی این طر
انجام گرفته و از کشورهای مختلفی چون روسیه، 
آذربایجان، عراق برای صادرات تولید و تکثیر زالوی 
این واحد دارای مشتری هستیم، اظهار کرد: 50 

ح برای تکمیل صد درصدی نیازمند  درصد این طر
تسهیلات بانکی 10 تا 12 میلیاردی است.

ح بزرگ ترین کارگاه  زارعی با اشاره به اینکه این طر
پرورش زالو مورد استقبال شیلات کشور قرار گرفته 
است، تصریح کرد: این پروژه حداقل تولید سالیانه 
یک تُن زالو خواهد داشت ضمن اینکه پیگیر اخذ 

ح برای آنزیم گیری نیز هستیم. سیب سبز طر
این تولید کننده زالوی طبی در همدان گفت: در حال 
حاضر توسط جهاد کشاورزی با پرداخت تسهیلات 
ح در قسمت مشاغل  بانکی پنج میلیاردی به این طر

ح مشاغل  ح ما به طر روستایی موافقت شده اما طر
ح ما در اراضی جورقان  خانگی نمی خورد، چرا که طر

ح جهاد محسوب می شود. واقع شده و جزء طر
به نقل از ایسنا، وی افزود: از طرفی این تسهیلات 
ح  موافقت شده در حوزه مشاغل خانگی برای این طر
تسهیلات بسیار سختی بوده و به ازای 200 میلیون 
تومان باید یک نفر را بیمه کرد که با این تسهیلات، 
بیمه 25 نفر برای ما بسیار دشوار خواهد بود چرا که 

حریف تورم نیستیم.

ج اعتیاد کرد مأمور قلابی، طلاهای سرقتی را خر
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس 
گاهی استان همدان گفت:  آ پلیس 
فرد غیربومی که با عنوان جعلی مأمور 
نهادهای خدمات رسان وارد منزل 
پیرزن های تنها شده و طلاهای آنها را 
ج از استان  به سرقت می برد، در خار

دستگیر شد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی 
اسدبگی روز دوشنبه اظهار کرد: پس از 
تشکیل چندین پرونده با سناریوهای 
مشابه از جمله معرفی خود به عنوان 
مأمور کمیته امداد امام)ره( و بهزیستی 

برای ورود به منزل زن های مسن و سرقت طلاهای 
گاهی دستگیری  آنها، دایره مبارزه با سرقت پلیس آ

متهم را در دستور کار قرار داد.
وی اضافه کرد: به گفته یکی از شاکیان، این فرد در 
پرونده ای با عنوان قلابی و جعلی مأمور بهزیستی 
وارد یک منزل شده و به پیرزن ساکن در این واحد 
مسکونی عنوان می کند که با سرکشی به بیماران 
اعصاب و روان ابتدا آنها را معاینه کرده و دارو و 
سایر ارزاق مایحتاج روزمره و مورد نیاز آنها را تأمین 

می کند.
گاهی استان همدان افزود: سارق به  رئیس پلیس آ
بهانه تأثیر منفی وجود طلاها در نتیجه معاینات از 

پیرزن می خواهد طلاهای خود را دربیاورد.
سرهنگ اسدبگی ادامه داد: سپس مایعی را 
با عنوان دارو در اختیار این پیرزن گذاشته و 
مالباخته پس از نوشیدن آن بیهوش می شود و 
وقتی به هوش می آید می بیند که همه طلاهای او 

به سرقت رفته است.
وی گفت: همچنین در پرونده دیگری مأمور قلابی، 
مالباخته را در جلوی خانه به دام انداخته و عنوان 
می کند به عنوان مأمور کمیته امداد امام)ره( قصد 

سرکشی از خانه و رفع مشکلات خانه او را دارد.
گاهی استان همدان بیان کرد:  رئیس پلیس آ
مالباخته با مأمور قلابی درد دل کرده و مشکلات 
و بیماری خود را با او در میان می گذارد و او از پیرزن 
می خواهد طلاهای خود را داخل لیوان آب انداخته 

و پس از بر هم زدن آب را بنوشد.
سرهنگ اسدبگی اضافه کرد: پیرزن با اعتماد به 
این مأمور قلابی طلا خود را در اختیار او قرار می 
دهد و برای آوردن لیوان آب به داخل مراجعه می 
کند اما هنگام بازگشت متوجه فرار این فرد با 

طلاها می شود.
وی اظهارکرد: عوامل دایره مبارزه با سرقت پلیس 
گاهی با انجام یکسری کارهای اطلاعاتی، هویت و  آ

مسیر تردد سارق را شناسایی کرده 
از  ج  خار در  مخفیگاهش  در  را  او  و 

استان دستگیر کردند.
استان همدان  گاهی  آ رئیس پلیس 
افزود: این سارق چهار مورد سرقت 
از زن های مُسن در پرونده دارد و در 
یک پرونده نیز به علت اینکه پیر زن 
طلایی به همراه و در منزل نداشت، 

سرقت نافرجام می ماند.
سارق،  گفت:  اسدبگی  سرهنگ 
طعمه خود را پیرزن های ناتوان و 
گاهی و هوش چندانی  کم سواد که آ
ندارند به ویژه افراد ساکن در حاشیه شهر انتخاب 

می کرد.
وی گفت: سارق معتاد به مواد مخدر بوده و پول 
حاصل از سرقت طلاهای پیرزن ها را صرف خرید 

مواد مخدر کرده بود.
گاهی استان همدان توصیه کرد:  رئیس پلیس آ
فرزندان نه تنها طلاهای خود را به امانت در اختیار 
مادران مسن خود قرار ندهند بلکه از انداختن 
طلا توسط مادران مسن به ویژه آنهایی که تنها در 
منزل مسکونی زندگی می کنند جلوگیری کنند تا 

موجب طمع سارقان نشود.
سرهنگ اسدبگی ادامه داد: همچنین در صورتی 
که فردی خود را به عنوان مأمور نهادهای امدادی و 
خدماتی معرفی کرد باید ابتدا از او کارت شناسایی 
مطالبه کرد و افراد مسن و کم سواد پیش از اجازه 
دادن به فرد برای ورود به منزل، از همسایه ها 

بخواهند کارت هویت او را کنترل کنند.

خبر

کشف 108 کیلو شیشه 
و هروئین در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
استان همدان گفت: مأموران پلیس مبارزه 
با موادمخدر در یک عملیات موفق به کشف 
108 کیلوگرم مواد روانگردان شیشه و هروئین 

در همدان شدند.
به گزارش هگمتانه، سردار حسین نجفی روز 
دوشنبه بیان کرد: با تلاش اطلاعاتی و چند 
ماهه پلیس مبارزه با موادمخدر استان بر روی 
یک باند قاچاق و توزیع موادمخدر فرااستانی 
از نوع شیشه و هروئین مشخص شد اعضای 
این باند به صورت گسترده و سازمان یافته با 
شیوه و شگردهای پیچیده اقدام به جابجایی 

موادمخدر می کنند.
اشراف اطلاعاتی  به  توجه  با  افزود:  وی 
مشخص شد اعضای این باند اقدام به 
انتقال یک محموله سنگین کردند که در 
یک عملیات ضربتی کارکنان پلیس مبارزه با 
موادمخدر همدان با همکاری انتظامی ملایر 
خودروی سواری را در ورودی شهر جوکار ملایر 

شناسایی و متوقف کردند.
گفت:  همدان  استان  انتظامی  فرمانده 
مأموران در بازرسی از این خودرو 86 کیلوگرم 
مواد روانگردان شیشه با لفافه و 22 کیلوگرم 
مواد مخدر هروئین با لفافه کشف و 2 متهم 

را دستگیر کردند.
سردار نجفی بیان کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون کارکنان فرماندهی انتظامی همدان 
موفق به کشف 590 کیلوگرم انواع موادمخدر 
و انهدام 6 باند قاچاق و توزیع مواد مخدر 

شدند.
وی افزود: در این راستا 688 قاچاقچی در 
استان همدان دستگیر و تحویل مراجع 
61 دستگاه  حال  قضایی شدند در عین 
خودرو و موتورسیکلت از قاچاقچیان و توزیع 
کنندگان مواد مخدر توقیف و تحویل پارکینگ 

شد.

برابر رأی شماره 5980 - 1403/12/25 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین اسدی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 123 صادره از بهار در ششدانگ یک قطعه 
ک 12366 فرعی از 139  زمین مزروعی آبی به مساحت 16758/65 مترمربع پلا
اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی آقای 
حسن اسدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30 63

ف: 
م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040007883 مورخه 1403/09/21 تصرفات مالکانه آقای نوراله سوری فرزند 
حبیب اله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10673/91 مترمربع قسمتی 
ک شماره 16 اصلی واقع در بخش 5 تویسرکان، روستای کنجوران سفلی محرز  از پلا
گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
گهی می گردد در صورتی که شخص  مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو  یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به 
دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. 
در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و 
به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی 
را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30 22

27
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140460326002001411 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه بیاتی فرزند 
لطیفعلی به شماره شناسنامه 365 صادره از کبودراهنگ در یک قطعه زمین 
ک 230 اصلی واقع در مزرعه کوروش  مزروعی  به مساحت 3000/30 مترمربع پلا
خریداری از مالک رسمی آقای ابوالقاسم جباری محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/17 34

5 :
ف

م.ال

ک 3705 اصلی واقع در  چون آقای نصراله نصرتی مالک ششدانگ پلا
ک فوق را از این  بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
اداره نموده  و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین مشاعی 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به استناد  پلا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول اضلاع 
و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 18 
ک  آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلا
فوق الذکر ابلاغ می گردد که در تاریخ 1404/04/08 ساعت 10 صبح در 
محل وقوع ملک واقع در نهاوند، گل زرد حضور یابند. بدیهی است 
عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
71

ف: 
م.ال

ک 12  چون خانم آرزو شیراوند به وکالت از مسعود شیراوند مالک سه دانگ پلا
فرعی از 2544 بخش 1 نهاوند می باشد و برابر تقاضانامه شماره 1404/ن/513 
مورخه 1404/02/08 تقاضای افراز مقدار مذکور را از این اداره نموده و پس 
از استعلام موافقت و یا عدم موافقت از شهرداری نهاوند، به دلیل این که 
شهرداری نهاوند طی نامه شماره 02/2/03/14287 مورخه 1404/02/07 افراز را 
امکان پذیر ندانسته، لذا این اداره گواهی عدم امکان افراز را صادر می نماید 
و از آنجایی که متقاضی مدعی می باشد که به بقیه مالکین مشاعی دسترسی 
ندارد، لذا به سایر افراد حقیقی و حقوقی که به هر نحو خود را دارای حقی 
ک مشاع  می دانند، ابلاغ می گردد در اجرای ماده 2 قانون افراز و فروش املا
ماده 6 آیین نامه همان قانون، چنانچه به عملیات افراز معترض می باشند، 
اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار به دادگاه شهرستان محل 
وقوع ملک تقدیم و گواهی مشعر بر طرح دعوی را اخذ و به اداره ثبت نهاوند 
تقدیم نمایند. در غیر این صورت پس از سپری شدن موعد مقرر نسبت به 

گواهی عدم امکان افراز اقدام خواهد شد. صدور 

گهی دعوت به افراز آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
72

ف: 
م.ال

ک  ک کشور تحدید حدود قسمتی از پلا به استناد مادتین 14 و 15 قانون ثبت اسناد و املا
16اصلی بخش چهار حوزه ثبتی شهرستان نهاوند بنا به درخواست آقایان محمدحسن 
خزائی با کد ملی 3962606262 و جواد خزائی با کد ملی 3962088202 مالک مقداری از 

گهی می گردد. ک مذکور به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آ پلا
ک 16 اصلی بخش چهار حوزه ثبتی شهرستان نهاوند از اراضی فیروزان  قسمتی از پلا
که مقدار ششدانگ یک قطعه زمین را که به نام محمدحسن و جواد خزایی می باشد و 
کنون تحدید حدود نشده و بنا به تقاضای احدی از  قباً درخواست ثبت گردیده ولی تا
مالکین که درخواست تحدید حدود ملک خود را نموده است، لذا تاریخ تحدید حدود 

ملک فوق روز سه شنبه مورخه 1404/03/27 ساعت 10 صبح اعلام می گردد. 
ک فوق الذکر به  لذا مراتب به موجب ماده 14 و 15 قانون ثبت به صاحبان و مجاورین پلا
گهی در محل وقوع ملک حضور  گهی اعلام می شود روز و ساعت مقرر در آ وسیله این آ
ک یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید  بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املا
حدود حاضر نباشد، تحدید حدود به عمل آمده و واخواهی طبق ماده 20 قانون ثبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی رقبه مورد تحدید تا یک ماه بعد از تاریخ تنظیم صورتمجلس 

ک نهاوند پذیرفته می شود. تحدید حدود از طریق اداره ثبت اسناد و املا

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهرستان نهاوند

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار: 1404/02/30 27
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ف: 

م.ال
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هگمتانه گزارش می دهد؛4

زهردرمانی با نیش زنبور
؛ فرصت درمان یا تهدید پنهان؟ زهر زنبور

هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: زهردرمانی با 
نیش زنبور یکی از روش هایی است که در درمان 
برخی بیماری ها مورد استفاده قرار می گیرد، طب 
ایرانی بر این معتقد است که می توان از نیش زنبور 
برای مواردی درمانی استفاده کرد اما بر این موضوع 
تأکید دارد که تشخیص مزاج در این رابطه بسیار 

مهم است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، نیش زنبور قرن هاست 
که در طب سنتی و پزشکی بومی، به عنوان ابزاری 
برای تسکین دردهای مزمن، درمان التهابات 
مفصلی و حتی تحریک دستگاه ایمنی مورد استفاده 
قرار می گیرد. در طب ایرانی، زهر زنبور به عنوان 
ماده ای با طبیعت گرم و خشک شناخته می شود که 
در موارد خاص می تواند برای تحلیل مواد زائد بدن 
یا باز کردن انسدادهای موضعی مفید باشد. با این 
حال، متخصصان هشدار می دهند که استفاده از 
این روش، نیازمند شناخت مزاج فرد، بررسی های 
پزشکی دقیق و رعایت اصول ایمنی است. در ادامه، 
گفت وگو با دو پزشک برجسته طب ایرانی، ابعاد 

مختلف این موضوع را روشن تر می کند.

z مزاج محور نگاه  نیازمند  سنتی،  درمان 
دکتر محمدرضا تاجبخش، متخصص طب ایرانی، 
در گفت وگو با برنامه انارستان گفت: یکی از اصول 
کلیدی در طب ایرانی، تطبیق درمان با طبیعت بدن 
هر فرد است. نیش زنبور با طبیعت گرم و خشک 
خود، ممکن است برای فردی مفید و برای دیگری 
آسیب زا باشد. در متون معتبر طب ایرانی، مانند 
ذخیره خوارزمشاهی و تحفه حکیم مؤمن، از نیش 
زنبور برای کمک به تحلیل مواد سرد و غلیظ در بدن 
نام برده شده، اما این درمان باید متناسب با مزاج و 

وضعیت فرد انتخاب شود.
وی ادامه داد: زهر زنبور می تواند باعث افزایش 
جریان خون و کاهش التهاب شود، اما در طب ایرانی 
هیچ وقت از چنین ابزاری به  صورت عمومی و یکسان 
برای همه استفاده نمی شود. ممکن است فردی با 
مزاج گرم به این تحریک حساس باشد و واکنش 

التهابی شدید نشان دهد.
به گفته این متخصص، تحریکات موضعی مانند 
، بادکش یا زالو، زمانی مؤثرند که بدن  نیش زنبور
آماده دریافت آن ها باشد. اگر در بدن غلبه بلغم یا 

سردی وجود داشته باشد، شاید نیش زنبور بتواند 
به خروج مواد کمک کند، اما در بدن های گرم یا 
صفراوی، همین تحریک می تواند باعث آسیب شود.
دکتر تاجبخش تأکید کرد: بسیاری از افراد بدون 
گاهی از وضعیت درونی بدن خود یا بدون مشورت  آ
با پزشک متخصص، از روش های سنتی استفاده 
می کنند. این موضوع نگران کننده است. طب 
سنتی فقط استفاده از روش های کهن نیست، بلکه 
دانشی است که نیازمند شناخت عمیق بدن و مزاج 

انسان است.
وی افزود: زهر زنبور ممکن است در برخی افراد 
باعث کاهش دردهای مزمن یا تورم شود، اما اگر 
بدون بررسی استفاده شود، می تواند شوک، التهاب 
یا حتی عوارض قلبی ایجاد کند. بنابراین جایگاه آن 
در درمان، کاما وابسته به تشخیص متخصص 

است.

z  نگاهی به کاربرد نیش زنبور در پزشکی سنتی 
و نوين

این پزشک طب ایرانی گفت: در گذشته، حکمای 
طب سنتی با مشاهده دقیق نبض، رنگ پوست، 
، به تشخیص  وضعیت خواب و تغذیه بیمار
می رسیدند و سپس چنین روش هایی را به کار 
می بردند. امروز هم باید همان نگاه دقیق و علمی را 

حفظ کنیم.
وی در پایان توصیه کرد: بهتر است افراد به جای تکیه 
بر توصیه های فضای مجازی یا تجربیات دیگران، 
 به پزشک متخصص طب ایرانی مراجعه کنند. 

ً
حتما

. استفاده  نیش زنبور نه معجزه است، نه بی خطر
گاهی، آموزش و نظارت دقیق  صحیح از آن، نیازمند آ

است.

z ؛ فرصت درمان یا تهدید پنهان؟ زهر زنبور
دکتر زهره نیک نفس، متخصص طب سنتی و 
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، در 
گفت وگو با برنامه انارستان اظهار کرد: زهر زنبور یکی 
از ابزارهای درمانی در طب سنتی است که در متون 
کهن برای برخی بیماری ها کاربرد داشته، اما استفاده 
از آن مشروط به ارزیابی کامل بدن بیمار بوده است. 
در شرایطی خاص مانند دردهای مفصلی سرد یا غلبه 
بلغم، نیش زنبور به عنوان محرک استفاده می شده.

وی گفت: در کتاب هایی چون قانون ابن سینا نیز 
آمده که استفاده از نیش زنبور باید با دقت و در 
شرایط کنترل شده صورت گیرد. حکما هرگز اجازه 
استفاده خودسرانه از چنین موادی را نمی دادند. 
، این روش ها باید با علم روز و بررسی های  امروزه نیز

پزشکی همراه شوند.
دکتر نیک نفس هشدار داد: برخی افراد تصور 
 
ً
می کنند چون نیش زنبور طبیعی است، پس حتما

بی خطر است. این نگاه بسیار خطرناک است. زهر 
زنبور می تواند واکنش های شدید آلرژیک، تورم 
حنجره، یا حتی شوک آنافیلاکسی ایجاد کند. پیش 
از استفاده باید تست های آلرژی و بررسی های ایمنی 

انجام شود.
وی در ادامه گفت: در مراکز معتبر طب ایرانی، ما 
پیش از هر اقدامی ابتدا مزاج فرد را می سنجیم، 
داروهای پیش درمانی تجویز می کنیم و اگر نیاز 
و  فاصله  با  جلساتی  در  را  زنبور  نیش  باشد، 
کنترل شده استفاده می کنیم. این مداخلات باید گام  

به  گام و با نظارت کامل انجام شود.
وی افزود: برخی بیماران که از دردهای مزمن مفصلی 

 ، رنج می برند، پس از چند جلسه درمان با زهر زنبور
کاهش درد را گزارش کرده اند. اما ما این تجربه های 
فردی را کافی نمی دانیم و تلاش داریم این روش ها 
را در قالب کارآزمایی بالینی بررسی و مستندسازی 

کنیم.
به گفته این استاد دانشگاه، گسترش تبلیغات 
، بدون  در فضای مجازی درباره درمان با زهر زنبور
نظارت علمی، یکی از چالش های جدی امروز ماست. 
متأسفانه برخی سودجویان، افراد را با وعده های 
درمان قطعی فریب می دهند، در حالی که ممکن 

است عوارض شدیدی به بار آید.
او در پایان گفت: طب سنتی، زمانی کارآمد و مؤثر 
است که در کنار طب رایج، با نگاه علمی و مبتنی بر 
، در صورتی که درست  شواهد جلو برود. نیش زنبور
به  کار گرفته شود، می تواند مفید باشد. اما شرطش، 
گاهی، تخصص و رعایت اصول ایمنی است. سلامت  آ

مردم، نباید قربانی تجربه گرایی یا تبلیغات شود.
دکتر احمدرضا رفیعی، متخصص طب فیزیکی و 
ح شده درباره  توانبخشی، در خصوص ادعاهای مطر
نیش زنبور گفت: در طب رایج، نیش زنبور به عنوان 

یک ماده آلرژن قوی شناخته میشه. ما در کلینیک ها 
بارها مواردی داشتیم که بیمار با واکنش شدید به 
اورژانس مراجعه کرده است، باید بین روش های 
طب سنتی با پشتوانه علمی و استفاده های غیرمجاز 
از مفاهیم سنتی تفاوت قائل شد. مطالعات بسیار 
محدودی در مورد اثربخشی نیش زنبور برای درمان 
آرتروز یا دردهای عضلانی وجود داره، آن هم بیشتر 
در طب مکمل چین یا روسیه، در ایران ما هیچ 
شیوه نامه درمانی تأیید شده ای برای استفاده از زهر 

زنبور نداریم.
دکتر مهناز جهانگیری، پزشک عمومی با گرایش 
طب مکمل، در این برنامه گفت: ما در برخی مراکز 
طب مکمل در دنیا مثل کره جنوبی یا آلمان، شاهد 
استفاده از زهر درمانی هستیم. اما این استفاده ها 
تحت شیوه نامه های بسیار دقیق انجام می شود، 
زهر زنبور می تواند، در دوز پایین خاصیت ضدالتهابی 
داشته باشد، ولی حتی مقدار کم آن هم در برخی 
افراد باعث شوک آنافیلاکتیک می شود، هیچکس 
نباید بدون تست حساسیت و نظارت پزشک به 

سراغ چنین روش هایی برود.

هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: آیا تا به حال از 
خواص نیش زنبور عسل چیزی شنیده اید؟ یونان، 
چین و مصر باستان در گذشته های بسیار دور 
برای درمان بیماری ها از زنبور استفاده می کردند. 
آن ها علاوه بر نیش، از موم و عسل برای کاربرد های 
پزشکی و بهداشتی بهره می بردند. نیش زنبور 
عسل برای درمان آرتروز استفاده می شد. خواص 
محصولات ناشی از زنبور عسل افزایش گردش 

خون در بدن و کاهش التهاب و درد است.
به گزارش هگمتانه، امروزه نیز در کشور های 
پیشرفته مانند اروپا و آمریکا از نیش زنبور برای 
درمان استفاده می کنند. داروسازان نیز زهر زنبور را 
ج کرده و برای دارو های مورد مصرف  از بدن آن خار
به کار می برند. در ادامه به توضیح ترکیبات، مضرات 

و خواص نیش زنبور عسل پرداخته می شود.

z عسل زنبور  نیش  ترکیبات 
40 درصد از ترکیب نیش زنبور عسل از ماده 
شیمیایی به نام ملتین است. این ماده خاصیت 
ضد سرطانی، ضد میکروب و باکتری و ضد التهابی 
بسیار بالایی دارد. این نیش، در کنار ترکیبات 
، برای افزایش دستگاه ایمنی بدن بسیار  دیگر
مفید و اثرگذار است. از ترکیبات دیگر آن می توان 

، پروتئین اشاره کرد. به اسید های آمینه، گلوکز

z عسل زنبور  نیش  خواص 

1. تسکین آرتریت
در مطالعات پزشکی و در آزمایشات مرتبط با 
خرگوش، زهر زنبور عسل منجر به جلوگیری آرتریت 
در این حیوان شد. محققین بر این باورند که زهر 

زنبور عسل به کمک هورمون گلوکوکورتیکوئید 
آرتریت را درمان می کند. این هورمون سبب می شود 
که التهاب کاهش یابد و بر روی التهاب اثرگذار است.

2. درمان ام اس
یکی از بهترین خواص نیش زنبور عسل درمان و 
پیشگیری از ام اس است. امروزه در آمریکا زنبور 
درمانی یک شیوه درمانی در طب سنتی و مکمل 
است که در چند سال گذشته کمک شایانی به 
درمان و بهبود کیفیت زندگی افراد مبتلا به این 
بیماری ارائه کرده است. نیش زنبور با اثرگذاری 
بر روی دستگاه های عصبی و اعصاب به درمان و 
پیشگیری از این بیماری کمک می کند. از جمله 
موارد اثربخش افزایش استقامت، کاهش خستگی 

و کاهش تشنج و انقباض عضلات است.

3. کاهش التهاب
از بین بردن ورم مفصلی یا التهاب های پوستی یکی 
دیگر از خواص نیش زنبور عسل است. ترکیبات 
زهر زنبور عسل خاصیت ضد التهابی دارند. 
ملیتین، آدولاپین موادی هستند که وقتی وارد 

بدن شوند موجب کاهش التهاب می شوند.

4. تسکین درد قاعدگی
محققان به صورت تجربی به این مهم دست 
یافتند که تزریق زیر پوستی زهر زنبور عسل موجب 
تسکین درد های دوران قاعدگی می شود. این 
سم می تواند برخی از نازایی ها که به دلیل عدم 
تخمک گذاری یا اختلال در تخمک گذاری زنان 
است، درمان کند. پژوهش ها این موضوع را بیان 
می کند که از بروز یائسگی زودرس جلوگیری می کند.

5. عامل بیماری اچ آی وی را تضعیف می کند
ترکیبات موجود در زهر زنبور عسل می تواند به 
از بین بردن ویروس اچ آی وی کمک کند و به 

سلول های اطراف آن آسیب وارد کند.

6. بازسازی دستگاه  عصبی
بازسازی و تحریک دستگاه  عصبی یکی دیگر 
از خواص نیش زنبور است. سم زنبور عسل 
به صورت طبیعی یا تزریق به ترمیم و بازسازی 
غلاف های میانی اعصاب که به دلایل مختلف دچار 
اختلال شده کمک می کند. این سم با تحریک 
دستگاه  دفاعی و عصبی بدن به روند درمانی بیمار 

سرعت می بخشد.

7. داروسازی
شرکت های داروسازی های بزرگ در سراسر جهان 
برای ساخت پادزهر ها و بعضی دارو ها از نیش زنبور 

عسل استفاده می کنند.

8. متوقف کردن رشد سلول های سرطانی
در بدن انسان سلول ها بعد از مدت زمان مشخص 
کم کم ضعیف شده و به مرور از بین می روند. این 
دستگاه )مرگ برنامه ریزی شده سلولی( نام دارد. 
این دستگاه  دارای نظم مشخصی است و سلول 
با برنامه ای خاص از بدن دفع می شود. حال اگر هر 
عاملی این روند را مختل یا سرعت آن را کند کند، 
احتمال ابتلا به سرطان بیشتر می شود. محققان 
در پژوهش های خود دریافتند که زهر نیش زنبور با 
تحریک روند مرگ سلول ها و حذف به موقع آن ها، 
می تواند از ابتلا به انواع بیماری سرطان پیشگیری 

کند. وقتی سم نیش زنبور وارد بدن می شود، 
می توان از حذف و دفع به موقع سلول ها مطمئن 

شد و شانس ابتلا به سرطان به صفر می رسد.

عوارض طبیعی نیش زنبور عسل
بعد از اینکه زهر وارد بدنتان شد از علائمی، چون 
اختلال در خواب و خارش نگران نباشید. از راه های 
خانگی برای تسکین محل برخورد نیش، خمیر 
سدر و ماست است که میزان زیاد به خارش و 
التهاب آن کمک می کند. اثر ظاهری نیش، معمولا 

در بیشتر بیماران بعد از دو روز از بین می رود.
مواردی که نباید از نیش زنبور به عنوان روش 

درمان استفاده کرد:
اگر آلرژی شدید دارید.

اگر دیابت دارید.
سل یا سیفلیس دارید.

به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، بعد از مصرف 
دارو ها و فرآورده های حاوی الکل مانند شربت 
دیفن هیدرامین و یا الکل هایی که برای ضدعفونی 
کردن هنگام دریافت تزریق به بیماری توصیه 
نمی شود؛ زیرا نیش زنبور با الکل به هیچ عنوان 

سازگاری ندارد.
در دوران بارداری از شیوه زنبور درمانی به هیچ وجه 

استفاده نکنید.

زنبور درمانی؛ شیوه ای طبیعی برای درمان بیماری ها
هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: زنبور درمانی 
یکی از شیوه های طبیعی درمان در جهان است که 
از سال های بسیار دور در میان مردم یونان و چین 
متداول بوده و امروزه نیز به دلیل گسترش عوارض 
جانبی و آثار سوء داروهای شیمیایی به عنوان یکی 
از شیوه های درمانی کم خطر و غیرتهاجمی در اروپا 

و کشورهای آمریکایی شناخته می شود.
به گزارش هگمتانه، در این شیوه درمانی که در 
سال های اخیر در کشورمان، نیز رایج شده است، 
متخصصان زنبور درمانی از زنبور و فرآورده ها و 
تولیدات آن مانند عسل، ژله رؤیال، گرده گل و موم 

برای درمان انواع بیماری ها استفاده می کنند.
متخصصان زنبور درمانی موفقیت این شیوه را در 
درمان بسیاری از بیماری ها از قبیل بیماری های 
دستگاه عصبی، ام اس، زونا، روماتیسم، آرتریت و 
افسردگی به اثبات رسانده اند. این شیوه بی شک 
یکی از راه های درمان طبیعی است که بیمار را از 
مصرف داروهای شیمیایی و شیوه های درمانی 

طب رایج بی نیاز می کند.
برای آشنایی بیشتر با این شیوه درمانی گفت و 
، کارشناس طب  گویی را با دکتر مجتبی گلابدار
سنتی و محقق و پژوهشگر زنبور درمانی در 
اصفهان انجام دادیم تا جزئیات بیشتری را در این 

زمینه اطلاع رسانی کنیم.
این کارشناس طب سنتی می گوید: زنبور درمانی در 
واقع استفاده از فرآورده های زنبور عسل در درمان 
بیماری ها است. وی تصریح می کند: زنبور عسل به 
غیر از عسل فرآورده های دیگری همچون ژل رؤیال، 
گرده گل، موم، زهر و عسل دارد اما مردم ما فقط 

عسل را می شناسند.
گلابدار تأکید می کند: زنبور درمانی برای درمان 
بیماری های پوستی همچون لوپوس، اگزما، 
بیماری های پسوریازیس، بیماری های عصبی مثل 
پارکین سون، بیماری های صعب الاعلاج همچون 
ام اس، فلجی کودکان، بیماری روماتیسم و آرتروز و 

درمان برخی از سرطان ها بسیار مؤثر است.

وی ادامه می دهد: برای مداوای بیماری ام اس 
درمان خاصی وجود ندارد و آنچه هست نیز بسیار 
هزینه های بالایی در بر دارد در حالی که درمان با 
زهر زنبور عسل، درمانی ایمن تر و به صرفه تر به 
شمار می رود. پژوهشگر زنبور درمانی در خصوص 
چگونگی آشنایی با شیوه زنبور درمانی، اظهار 
می کند: یک خانم آمریکایی به نام پست وگنر که 
سال هاست برای درمان بیماران از شیوه زنبور 
درمانی استفاده می کند، روش، ویژگی و خواص 
زنبور درمانی را در فضای مجازی اطلاع رسانی کرد و 
ما نیز موفق شدیم با استفاده از تجارب ایشان و 
تحقیقات گسترده تر دیگری در این باره، این درمان 
را در اصفهان انجام دهیم و نتیجه رضایت بخش 

آن را در درمان بیماری ها مشاهده کنیم.
وی پیرامون چگونگی انجام زنبور درمانی نیز توضیح 
می دهد: با توجه به اینکه از هر 100 نفر ممکن است 
یک نفر به نیش زنبور حساسیت داشته باشد، 
همچون تست پنی سیلین، کمی از نیش زنبور عسل 

به بیمار تزریق می شود، چنانچه پوست واکنش 
نشان داد بیمار نمی تواند از این شیوه درمانی 
استفاده کند و در غیر این صورت نیش زنبور به نقاط 
مختلف بدن بیمار به خصوص مفاصل مثل زانوها، 

شانه ها، کتف و پهلوها تزریق می شود.
گلابدار می افزاید: البته بنا به خواسته بیمار درمان 
به صورت تزریق نیش زنبور با سرنگ و یا تزریق 
مستقیم با زنبور انجام می شود که البته نیش 
، به  مستقیم زنبور به لحاظ تازه تر بودن نیش زنبور

بیماران توصیه می شود.
وی اضافه می کند: در واقع تحت شرایطی خاص 
و کنترل شده با کمک نیش طبیعی زنبور عسل، 
سم آن وارد بدن می شود و برای درمان بیمار اقدام 
می کند و دستگاه ایمنی بدن او را تحریک کرده و 
به تنظیم و متعادل سازی عملکرد این دستگاه 
کمک می کند. در حقیقت با کمک سم نیش زنبور 
به تولید آنتی بادی هایی در بدن اقدام می شود که 

می تواند توانایی دستگاه ایمنی بدن را بالا ببرد.

پزشکی و سلامت

خواص عسل در طب سنتی

هگمتانه، 
گروه پزشکی و 

نوع  بهترین  سلامت: 
طب  دیدگاه  از  عسل 
خ  سر عسلی  سنتی، 

رنگ، شفاف، غلیظ، 
طعم  خوش  و  خوشبو 

است که وقتی آن را با انگشت 
برمی دارید، تار ببندد.

به گزارش هگمتانه، در طب سنتی، 
اعتقاد بر این است که مصرف عسل 

می تواند رطوبت ها را از عمق بدن دفع کند. 
ضمن اینکه این خوراکی بسیار مغذی برای 

درمان و پیشگیری از انسداد عروق، سنگ های 
کلیه و کیسه صفرا و همچنین بیماری های 
مربوط به مجاری ادراری هم بسیار مفید است.

عسل، معده و دستگاه گوارش را تقویت می کند 
و نقش چشمگیری در درمان زخم های گوارشی 
دارد. در مطالعه ای در سال 2012 در پاکستان 
مشخص شد که تأثیر عسل در درمان زخم معده 

در موش ها با سایمتیدین برابری می کند.
شست وشو دهان با آب و عسل را راهی برای رفع 
زخم های دهانی عنوان کرده اند به خصوص برای 

کسانی که دستگاه ایمنی ضعیفی دارند.
این خوراکی شیرین می تواند محرک اشتها 
برای بچه ها و افراد بد غذا باشد. افراد مبتلا به 
زخم های دهانی و لوزه ای هم می توانند با غرغره 
کردن آب و عسل، هرچه سریع تر از شر این 

زخم ها خلاص شوند.
، شستن دهان و لثه ها با مخلوطی  از طرف دیگر
از سرکه و عسل می تواند باعث تقویت لثه ها و 

درمان سریع تر بیماری های لثه ای شود.
همین مخلوط سرکه و عسل، نقش چشمگیری 

در برطرف کردن جرم های دندانی هم دارد.
عسل با درمان زخم های گوارشی، جلوی 
خونریزی های دستگاه گوارش را هم می گیرد و 
مصرف آن می تواند در درمان سرفه و گلودرد 

باشد. مؤثر 
عسل حامل داروست و این قابلیت را دارد که 
دارو یا گیاهان دارویی مختلف را در بدن حمل کند 
و به محلی که این دارو می خواهد اثر گذارد، ببرد و 
همچنین تأثیرگذاری بهتر دارو را تشدید می کند و 

به عنوان کمک کننده محسوب می شود.
آشامیدن عسل همراه با روغن ها مثل روغن 
خ می تواند به عنوان ماده ای ضد سرفه  گل سر
استفاده شود و به سالم ماندن ریه های انسان 

کمک می کند.
افرادی که دچار رنگین شدن پوست می شوند 
)مثا قهوه ای تیره می شود( می توانند برای شفاف 
شدن پوست خود ترکیبات عسل را مصرف کنند.

عسل تقویت کننده دستگاه گوارش و اشتهاآور 
است و به عنوان ضد هلیکوباکتر پیلوری شناخته 
می شود و نقش آن در درمان زخم معده بسیار 

مؤثر است.
مالیدن سرکه همراه با عسل به قوت 
لثه ها و دندان ها سفیدی دندان و به 

رفع جرم آن ها کمک می کند.
ترکیب کمی عسل با نمک 
برای رفع کبودی ناشی از ضربه 

کمک کننده است.
گذاشتن عسل روی زخم برای 
بهبود سریع زخم مفید است، 
همچنین مانع بروز میکروب روی 

زخم می شود.
در مطالعه ای در سال 2012 مشخص 
شد که مصرف آب و عسل تأثیرش در 
رفع سرفه کودکان بهتر از شربت دیفن 

هیدرامین بوده است.

z آن  طبیعت عسل و مصلحات 
عسل در طب سنتی جزو خوراکی های فرآوری 
شده طبقه بندی می شود. طبیعت آن گرم و 
خشک است و با توجه به مناطقی که در آن شکل 
می گیرد گرمی و خشکی آن متفاوت است به طور 
مثال سبلان نسبت به مناطق گرم و خشک دارای 

عسل هایی با گرمی خفیف تا میانه است.
آشامیدن عسل همراه با روغن ها مثل روغن 
خ می تواند به عنوان ماده ای ضد سرفه  گل سر
استفاده شود و به سالم ماندن ریه های انسان 

کمک می کند.
هرچه از مدت زمان ماندگاری عسل بیشتر 

بگذرد، طبع آن هم گرم تر خواهد شد.
آب انار ترش، آبلیمو، آب بالنگ، سرکه و گشنیز 

جزو مصلحات آن به شمار می روند.
خوردن عسل به همراه مصطکی )صمغ نوعی 
درخت( نیز توصیه می شود؛ این ترکیب جاذب 
الرطوبت است یعنی رطوبات اضافی در قلب و 
مغز و کبد که سه عضو اصلی در بدن هستند 
را جذب می کند و به تبعیت از آن ها بقیه 
اعضا و بافت های بدن سالم حفظ می شوند، 
همچنین این ماده رطوبت معده را می گیرد 
و به آن کمک می کند تا هضم اولیه به خوبی 

بگیرد. صورت 

z افراد مختلف  نحوه مصرف عسل در 
عسل برای افراد در سنین مختلف اثرات 
گوناگونی دارد، جوانان با مزاج گرم باید عسل را 
با آب ترکیب کنند تا گرمی آن کمی تعدیل شود 
سپس میل کنند در غیر این صورت گرمیشان 
افزایش پیدا می کند و خوردن عسل به جای خیر 
بودن برایشان شر می شود، افراد میانسال و 
 میل کنند 

ً
کهنسال می توانند عسل را مستقیما

و هرچه این ماده از مناطق گرم تر تهیه شده 
باشد، برایشان مفیدتر است.

درمان

نیش زنبور
و خواص درمانی آن

دکتر  سلامت:  و  پزشکی  گروه  هگمتانه، 
خیراندیش نیش زنبور را یکی از ابزارهای مؤثر 
در تحریک دستگاه ایمنی بدن معرفی می کند. 
او معتقد است که سم زنبور می تواند موجب 
تقویت پاسخ های ایمنی، کاهش التهاب و 

تسکین دردهای مزمن شود.
در مواردی مانند دیستروفی عضلانی و ام اس، 
نیش زنبور به عنوان مکمل درمانی استفاده 
شده است. طبق گفته های منتشر شده از 
سوی او، زنبور درمانی در کنار طب سوزنی، 
زالو، ماساژ و داروهای گیاهی می تواند به 
بهبود عملکرد عضلات و کاهش گرفتگی ها 

کمک کند.
در یکی از پاسخ های وی به سؤال بیماران، 
آمده که نیش زنبور همراه با فیزیوتراپی و سایر 
روش های طب سنتی می تواند باعث بازگشت 
تحرک نسبی در بیماران پس از سکته مغزی 

شود.
در مورد گزیدگی ناخواسته نیز راهکارهایی 
مانند استفاده از پیاز له شده و عسل روی 
محل نیش را برای کاهش التهاب و جلوگیری 

از تورم توصیه می شود.

مضرات و فواید نیش زنبور
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جهان و  ایران 

: رئیس جمهور

یارانه سه دهک بالا حذف و به دهک های پایین داده شود
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور بر 
تسریع در اجرای تکلیف وزارت تعاون برای حذف 
یارانه سه دهک بالای درآمدی و تخصیص منابع آن 
به سه دهک پایین تأکید و خاطرنشان کرد: مشکل 
اجرای این تکلیف فقدان داده های صحیح، دقیق و 

به روز است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور صبح روز دوشنبه 
در نشستی با وزیر و شورای معاونین وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، پس از شنیدن گزارش های ارائه 
شده، با بیان اینکه باور عمیق دارم که اگر راهکارهای 
کارشناسی و صحیح به کار بگیریم، قادر به حل همه 
مشکلات هستیم، اظهار کرد: همان طور که گفته 
شد این وزارتخانه در سطح وسیعی با قشرهای 
مختلف مردم در ارتباط است و ارائه خدمت می کند، 
ح محله محوری برای حل مشکلات  لذا پیگیری طر
بسیار می تواند در تسهیل امور مربوط به شما مؤثر 

باشد.
پزشکیان با تأکید بر اهمیت طراحی صحیح ساختار 
ح محله محوری، برای دسته بندی جامعه هدف  طر
ح  و ایجاد ارتباط بین آنها با کانون های مجری طر
ح، دسته بندی جامعه  تصریح کرد: اگر ساختار این طر
هدف و ارتباط با آنها را به شکل صحیح تعریف کنیم، 
کارهای بسیاری را می شود با تکیه بر آن پیش برد، 
ح، برای  از جمله اینکه می شود در قالب این طر
مدیریت مصرف و کاهش ناترازی ها با مشارکت مؤثر 

مردمی اقدام کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه چطور وقتی کسانی 
هستند که شب ها گرسنه می خوابند، ما می توانیم 
ح  آرامش داشته باشیم، گفت: وقتی در قالب طر
محله محوری، یک ساختار پویا و زنده ارتباط با مردم 
داشته باشیم، بسیاری از مشکلات مردم را می توان 
با مشارکت خود مردم و ارائه هدفمند خدمات 
اجتماعی رفع کرد. خدمات دستگاه های خدماتی 
مثل سازمان بهزیستی، کمیته امداد و نهادهای 
مشابه نیز در این قالب به شکلی بسیار مؤثرتر 
ارائه خواهند شد، در حالی که اکنون حجم انبوهی از 
خدمات اجتماعی ارائه می شود، اما نه معلوم است 
که دقیقا این خدمات به چه کسانی ارائه می شود و 

نه ارائه آنها باعث ایجاد رضایت اجتماعی می شود!
ح محله  پزشکیان با اشاره به اینکه اجرای طر

محوری از موازی کاری و ایجاد ساختارهای موازی هم 
جلوگیری می کند، خاطرنشان کرد: امروز سازمان های 
متعددی داریم که خدمات اجتماعی ارائه می دهند، 
اما همچنان مددجویان نیز از خدمات ارائه شده 
ناراضی هستند و خدمات شایسته ای دریافت 
نمی کنند. وقتی ارائه خدمات اجتماعی در قالب 
ح محله محوری سامان یابد، هر بخش از جامعه  طر
هدف، متولی مشخصی پیدا می کند که هم می داند 
چه خدماتی باید ارائه کند و هم می توان روند 
خدمت رسانی را به صورت دقیق تر پایش و گزارش 
کرد. این کار همچنین از گسترش ساختار و افزایش 
تعداد نیروی انسانی سازمان های خدمات رسانی 
دولتی که نیز هزینه آنها در نهایت به مردم تحمیل 

می شود، ممانعت می کند.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پیشبرد نهضت 
ایجاد عدالت آموزشی با مشارکت مردم، اظهار 
ح  کرد: در 6 ماهی که از آغاز اجرای پیگیری این طر
می گذرد، تجارب و الگوهای بسیار مفید و سازنده ای 
در بخش مشارکت مردم خلق شده که پویش »با 
من« در خراسان رضوی یکی از بهترین آنهاست. اما 
از سوی دیگر در بخش نظام اداری خودمان همچنان 
مشکلات و ناکارآمدی هایی وجود دارد که در حال 

کلنجار رفتن برای رفع آنها هستیم.

از  محله محوری  ح  طر اجرای  افزود:  پزشکیان 
مسیر سامان دادن به مشارکت های مردمی، به 
تسریع و تسهیل پیشبرد نهضت عدالت آموزشی 
ح اجرا  نیز کمک مؤثری خواهد کرد. اگر این طر
شود،  نقش آفرینی وزارت تعاون نیز در آن بسیار 
ح  نتیجه بخش و مؤثر خواهد بود. همچنین طر
ح محله محوری  پزشک خانواده نیز در بستر طر
می تواند به شکلی بسیار کارآمدتر اجرا شود. در 
حال حاضر دولت برای بخش درمان و سلامت 
هزینه های زیادی می کند که این هزینه ها به شکل 
هدفمند و مؤثر توزیع نمی شوند، در نتیجه نه در 
بهبود شاخص های سلامت و درمان تأثیری دارند و 

نه باعث رضایتمندی مردم می شوند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
ح موضوع ارتقای ایمنی در معادن در این  به طر
جلسه تصریح کرد: باید طراحی دقیقی درباره معادن 
داشته باشیم تا در قالب آن علاوه بر ارتقای ایمنی، 
افزایش بهره وری، تعیین حقوق دولتی معادن و 
استانداردهای بهره برداری، دیگر مسائل مرتبط نیز 

لحاظ شده و سامان یابد.
ح هزار  پزشکیان همچنین با قدردانی از اجرای طر
خورشید ماندگار از سوی وزارت تعاون، که در 
قالب آن هزار معلول یزدی در احداث یک نیروگاه 

خورشیدی مشارکت داشته و پس از بهره برداری 
به عنوان سهامداران آن از محل سود این نیروگاه، 
ح بسیار خوبی  صاحب درآمد شده اند، گفت: این طر
است و می توان آن را به سالمندان و بازنشستگان 
و دیگر بخش های نیازمند حمایت اجتماعی نیز 

تعمیم داد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش بر 
تسریع در اجرای تکلیف وزارت تعاون برای حذف 
یارانه سه دهک بالای درآمدی و تخصیص منابع آن 
به سه دهک پایین تأکید و خاطرنشان کرد: مشکل 
اجرای این تکلیف فقدان داده های صحیح، دقیق 
و به روز است؛ اما این بهانه و توجیه قابل قبولی 
برای عدم اجرای تکالیف و قوانین نیست. اینکه 
ما به دلیل ناتوانی کاری را انجام ندهیم، در درگاه 
خداوند نیز قابل پذیرش نیست، ما مکلف هستیم 
توانمندی خود را ارتقا دهیم تا بتوانیم خدمات 

شایسته ای به مردم ارائه کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه 
در  فراگیری  و  گسترده  اداری  ساختار  اجتماعی 
سراسر کشور دارد که می تواند در پیشبرد و اجرای 
صحیح مأموریت ها به کمک این وزارتخانه بیاید، 
اظهار کرد: همه ما و شما در قبال محرومان این 
جامعه مسؤولیت داریم، بیایید از همه ظرفیت های 
خود برای شکل دادن به یک ساختار مؤثر در 
رسیدگی و توانمندسازی محرومان جامعه استفاده 
، برای  ح محله محور کنیم. می توان در قالب طر
دستگاه های ارائه دهنده خدمات اجتماعی یک 
رقابت سالم طراحی کرد که سود اصلی آن نصیب 
مردم و محرومان شود و به ما هم در رسیدگی به 
محرومان کمک کند؛ ما به دنبال خدمت به مردم 
هستیم نه ریاست، دست هر کسی که بتواند در این 

مسیر کمکی به ما کند، به گرمی می فشاریم.
رئیس جمهور همچنین در این جلسه با تأکید بر 
ضرورت مدیریت مصرف انرژی، از همه مسؤولان 
و مردم خواست که تا حد امکان در مصرف انرژی 

صرفه جویی کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تعدادی از معاونان 
و مدیران این وزارتخانه نیز در این جلسه به ارائه 
گزارش عملکرد 6 ماه گذشته و تشریح برنامه های 

آتی این مجموعه پرداختند.

ارقام جدید حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اعلام شد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: روابط عمومی سازمان 
تأمین اجتماعی، توضیحات لازم را درخصوص روش 
محاسبه افزایش حقوق سالیانه 1404 و نیز اعمال 
متناسب سازی مرحله دوم )30درصد( بازنشستگان 
هدف  با  اجتماعی  تأمین  مستمری بگیران  و 

گاهی ذینفعان، ارائه کرد. شفاف سازی و آ
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که احکام افزایش 
سالانه و متناسب سازی 1404 حدود 5 میلیون نفر 
بازنشسته و مستمری بگیر تأمین اجتماعی از 27 
اردیبهشت صادر شد و در دسترس قرار گرفت و 
پرداخت آن نیز طی روزهای 29 تا 31 اردیبهشت 
انجام خواهد شد. روابط عمومی سازمان تأمین 
روش  درخصوص  را  لازم  توضیحات  اجتماعی، 
محاسبه افزایش حقوق سالیانه 1404 و نیز اعمال 
متناسب سازی مرحله دوم )30درصد( بازنشستگان 
هدف  با  اجتماعی  تأمین  مستمری بگیران  و 

گاهی ذینفعان، ارائه کرده است: شفاف سازی و آ
( ماده 28 قانون برنامه هفتم  طبق جزء )2( بند )ر
پیشرفت مصوب مجلس شورای اسلامی، سازمان 
تأمین اجتماعی می بایست متناسب سازی حقوق 
مستمری بگیران تحت پوشش را با روش مشخص 

ظرف سه سال اجرایی کند؛ این سازمان نیز دو 
مرحله متناسب سازی را در سال های 1403 و 1404 
برای بازنشستگان و مستمری بگیران مشمول، 
، مشمول  اجرایی کرده است. حدود دو میلیون نفر

متناسب سازی اخیر بوده اند.
در چارچوب یک روش مشخص برای محاسبه 
حقوق و اعمال متناسب سازی مستمری بگیران 
سازمان تأمین اجتماعی؛ سه مرحله، افزایش 
مبلغ  افزایش   ،1403 سالانه  مستمری  مبلغ 
متناسب سازی این سال و تعیین متناسب سازی 

1404 تدوین شده است.
همچنین در سال 1404 بن معیشت بازنشستگان با 
50 درصد افزایش، به600 هزار تومان، حق عائله مندی 
با 50 درصد افزایش به دو میلیون و 100 هزار تومان و 
حق اولاد )به ازای هر فرزند( با 100درصد افزایش، یک 

میلیون و 719 هزار تومان است.
در گام اول؛ پس از اعمال ماده 96 قانون تأمین 
اجتماعی)افزایش سالیانه با تصویب هیأت وزیران( 
در میزان مستمری 1403، مبلغ مستمری 1404 
مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی مشخص 
شده است. مصوبه مزدی سال جاری شورای عالی 

کار به عنوان ملاک برای تعیین افزایش حقوق 
بازنشستگان توسط تأمین اجتماعی قرار گرفته 
است؛ زیرا شاخصی قابل اتکا و برگرفته از آمارها 
و ملاحظات گوناگون حاصل از فرآیندی شفاف 
محاسبه  برای  روش  این  در  است.  تعاملی  و 
مستمری حداقل بگیران )کسانی که با توجه به 
مدت سابقه و دستمزد مبنای کسر حق بیمه، 
آنان کمتر از حداقل دستمزد مصوب  مستمری 
شورای عالی کار در سال برقراری بوده و مطابق ماده 
111 قانون تأمین اجتماعی تا آن سطح ترمیم شده 
است(، مبلغ مستمری 1403 در عدد 1.45 )45 
درصد میزان افزایش حقوق حداقل بگیران و کمتر 
در سال 1404( ضرب شده است. همچنین جهت 
تعیین مستمری سایر  سطوح، مبلغ مستمری 
1403 در عدد 1.32 )میزان افزایش حقوق امسال 
سایر سطوح( ضرب و رقم ثابت 9.316.500 ریال نیز 

به آن اضافه شده است.
در   1403 سال  متناسب سازی  مبلغ  دوم؛  گام  در 
1.32)میزان افزایش حقوق امسال( در قالب ماده 
96 تأمین اجتماعی ضرب و در خروجی آن مبلغ 
متناسب سازی  این سال با افزایش این ماده قانونی 

حاصل شده است.
در گام سوم؛ ابتدا مبلغ متناسب سازی مطابق 
مابه التفاوت  سپس  و  شده  محاسبه  فرمول 
متناسب سازی افزایش یافته 1403 تا 70درصد 
مبلغ متناسب سازی فوق به عنوان متناسب سازی 
سال 1404 تعیین می شود. بدین ترتیب مجموع 
متناسب سازی افزایش یافته 1403 و متناسب 
سازی سال 1404، طبق قانون معادل 70درصد مبلغ 
متناسب سازی است. موضوعی که همواره مطالبه 
ذینفعان از سازمان تأمین اجتماعی در نحوه اجرای 

متناسب سازی بوده است.
از آبان سال 1403 و آغاز دولت چهاردهم، احکام 
متناسب سازی مربوط به سال 1403 صادر و به همراه 
مستمری ماه واریز شده است و در فروردین ماه 
سال جاری واریزی معوقات هفت ماهه سال قبل 
توسط سازمان تأمین اجتماعی عملیاتی شد. 
همچنین متناسب سازی در سال 1405 نیز ادامه 
دارد و تکمیل می شود؛ به گونه ای که طبق قانون 
و در پایان سال سوم، جبران 90 درصد افت ضریب 
مستمری نسبت به حداقل دستمزد زمان برقراری 

مستمری محقق شود.

هوش مصنوعی طی 3 مرحله در مدارس اجرايی می شود
هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیر شورای عالی 
ح هوش مصنوعی  آموزش و پرورش از پیاده سازی طر

در مدارس طی سه مرحله خبر داد.
دبیر  طهرانی  امانی  محمود  خبری  نشست 
شورای عالی آموزش و پرورش با موضوع هوش 

مصنوعی در مدارس صبح روز گذشته برگزار شد.
امانی طهرانی در این نشست با بیان اینکه استفاده 
از یک فناوری نوین و اثربخش اهمیت زیادی دارد؛ 
گفت: باید کاری کنیم که دانش آموزان و معلمان 
بتوانند از این فناوری هوشمند و اثربخش استفاده 

کنند.
وی با تأکید بر اینکه به کارگیری فناوری های جدید بر 
کیفیت یادگیری اثر مطلوب می گذارد؛ افزود: هوش 

مصنوعی نه فقط به عنوان فناوری جانبی که به 
ح شده  عنوان بخشی از برنامه درسی هم امروز مطر
است؛ یعنی اگر می خواهیم شکاف فناوری بین ایران 
و دیگر کشورها اتفاق نیفتد؛ باید در باشگاه صاحب 
این فناوری قرار بگیریم که لازمه آن این است که 

کودکان و نوجوانان هوش مصنوعی را فرا بگیرند.
دبیر شورای عالی آموزش و پرورش افزود: جوانان 
ایرانی در عرصه های متعدد هوش و ذکاوت خود را 
ثابت کردند و ما هم باید به صورت نظام مند پرورش 
استعدادها را در عرصه هوش مصنوعی داشته 

باشیم.
وی با اشاره به مسؤولیت شورای عالی آموزش و 
پرورش برای رسیدگی به مسأله هوش مصنوعی در 

مدارس گفت: تحقق این مسأله باید با کمک چند 
دستگاه و نهاد باشد هم دسترسی ها و هم منابع 
متعدد است لذا در شورای عالی آموزش و پرورش در 
ابتدا همه صاحب نظران و متخصصان این عرصه را 
گردآوری و از تجربیات آنان استفاده کردیم. کارگروهی 
فشرده و چابک با حضور فعالان این عرصه تشکیل 
 این کارگروه به یک خروجی دست پیدا 

ً
دادیم. نهایتا

کرد که سند هوش مصنوعی جزئی از این خروجی 
است.

دبیر شورای عالی آموزش و پرورش گفت: البته یک 
چهارچوب عمل هم طراحی کردیم که شامل سه 
بخش، تا پایان 1404, تا پایان برنامه هفتم توسعه و 
تا پایان برنامه هشتم توسعه به عنوان برنامه های 

کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت است و قابلیت 
این چارچوب هم اصلاح پذیری و به روز رسانی است.
علمی  معاونت  کرد:  نشان  خاطر  امامی 
ریاست جمهوری هم این اقدامات را مورد حمایت 
قرار داده است که از این حمایت در روزهای آینده 

بیشتر خواهید شنید.

مجازی گردی

ویتکاف باید جوابی را بگیرد 
که استراو گرفت

سید رسول موسوی، سفیر سابق ایران در 
نوشت: توئیتی  در  تاجیکستان 

از جک استراو تا ویتکاف
از سانتریفیوژ صفر تا غنی سازی صفر

یک هدف را دنبال کرده اند و آن ضربه به 
امنیت ملی ایران و توقف توسعه ملی است.

ویتکاف هم باید جوابی را بگیرد که استراو 
گرفت نتیجه عدم قبول نگهداری ٢٠ سانتریفیوژ 
توسط استراو ساخت هزاران سانتریفیوژ شد 

نتیجه عدم قبول ویتکاف چیست؟

باج می دهیم تا بمانیم!
اخوان، مدیر مسؤول روزنامه جوان در 

نوشت: توئیتی 
پولی که ترامپ از منطقه جمع کرد:

: عربستان 600 میلیارد دلار
: امارات 1.4 تریلیون دلار

: قطر 1.2 تریلیون دلار
عربستان چند برابر امارات و قطر ثروتمند 

آن دو بیشتر پرداخت کردند؟ است، چرا 
این پول رابطه معکوسی با قدرت کشورها و 

رابطه مستقیمی با نگرانی از سرنگونی دارد.
بمانیم! تا  می دهیم  باج 

آیا سرنوشت دو ابرقدرت 
قبلی در انتظار آمریکاست؟

نوشت: توئیتی  در  عابدینی  حسن 
خ  37 سال پیش چنین روزی ارتش سر
پس از 3 هزار روز جنگ از افغانستان عقب 
نشینی و مدتی بعد شوروی از ابرقدرتی افتاد.

بریتانیا هم قرن 19 با ترک کابل به انگلیس 
شد. تبدیل 

به  دهه  دو  از  پس   21 قرن  هم  آمریکا 
داد. پایان  افغانستان  در  اشغالگری 

ایا در انتظار  ابرقدرت قبلی  سرنوشت دو 
آمریکاست؟

عراقچی: غنی سازی در ايران 
چه توافقی حاصل شود و چه 

نشود ادامه خواهد یافت
عراقچی، وزیر خارجه در توئیتی نوشت:

صلح آمیز  برنامه  به  مربوط  مذاکرات  در 
 
ً
هسته ای ایران، طرف های آمریکایی ما طبعا

آزادند که برای مهار فشار گروه های ذی نفوذ، 
عوامل بدخواهی که دست کم در دولت های 
پیشین دستورکار را تعیین می کردند، هر آنچه 

را در فضای عمومی لازم می دانند، بیان کنند.
اما ایران تنها مسؤول رفتار خود است، و از 
همین رو، سیاست ما پرهیز از مذاکره در عرصه 
عمومی است؛ به  ویژه با توجه به شکاف های 
فزاینده ای که این روزها میان مواضع علنی 
و خصوصی طرف آمریکایی، و نیز نوسانات 
هفتگی در موضع گیری های آنان دیده می شود.

موضع ما در قبال حقوق ایران به  عنوان عضو 
پیمان عدم اشاعه )NPT( کاما روشن و غیرقابل 
تفسیر است. هیچ سناریو یا وضعیتی وجود 
ندارد که در آن ایرانیان اجازه دهند از آن حقوق 
محروم شوند. تسلط بر دانش غنی سازی، یک 
دستاورد بومی است که زحمات زیادی برای 
آن کشیده شده است، دستاوردی که حاصل 
سال ها تلاش علمی و ازخودگذشتگی های 
چشمگیر با اهدای مال و جان است. اگر ایالات 
 در پی آن است که ایران سلاح 

ً
متحده واقعا

هسته ای نداشته باشد، دستیابی به یک 
توافق در دسترس است، و ما آماده ایم برای 
جلوگیری همیشگی از تحقق چنین سناریویی، 
وارد گفت وگوهای جدی شویم. در هر حال، 
غنی سازی در ایران چه توافقی حاصل شود و 

چه نشود ادامه خواهد یافت.

خبر کوتاه

لایحه مربوط به تعطیلی 
پنجشنبه ها اصلاح شد

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی، از رفع ایراد هیأت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به 
مصوبه مربوط به لایحه اصلاح ماده 87 قانون 

مدیریت خدمات کشوری خبر داد.
عباس گودرزی درباره مصوبه کمیسیون 
به  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی 
خبرنگاران گفت: مغایرت اعلامی از سوی 
هیأت عالی نظارت به مربوط به لایحه اصلاح 
ماده 87 قانون مدیریت خدمات کشوری 
مجلس  رئیسه  هیأت  طرف  از  پیش تر 
به کمیسیون اجتماعی ارجاع شده بود و 
کمیسیون اجتماعی نیز با حضور یکی از 
اعضای حقوقدان شورای نگهبان، این مصوبه 

را باردیگر بررسی کرد.
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی افزود: بر اساس نظر عضو حقوقدان 
شورای نگهبان در این مصوبه با تغییر واژه 
»مکلف است« به »مجاز است«، ایراد هیأت 

عالی نظارت مجمع تشخیص برطرف شد.
وی تأکید کرد: این مصوبه در صورت تصویب 
نهایی در صحن علنی مجلس و تأیید شورای 
نگهبان که منوط به پذیرش هیأت عالی 
نظارت مجمع خواهد بود، برای اجرا به دولت 

ابلاغ می شود.
بر اساس این مصوبه، دولت مجاز خواهد بود 
تا در صورت صلاحدید، روزهای کاری را از 6 روز 
به پنج روز )از شنبه تا چهارشنبه( و با 42 و نیم 

ساعت کاری در هفته کاهش دهد.

تصویب حمایت از تولیدات فاخر در 

فضای مجازی

شکل گیری اقتصاد محتوا 
در کشور

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تصویب 
ح این وزارتخانه برای حمایت از محتوای  طر
فاخر در فضای مجازی از سوی شورای عالی 
فضای مجازی خبر داد و گفت: این موضوع 
باعث شکل گیری اقتصاد محتوا در کشور 

می شود.
سید ستار هاشمی در گفت وگویی با اشاره 
ح این وزارتخانه برای حمایت از تولید  به طر
محتوای فاخر در فضای مجازی اظهار کرد: این 
موضوع یکی از محورهایی بود که در زمان رای 
اعتماد به مجلس به عنوان برنامه های آینده 

وزارتخانه ارائه کردم.
وی ادامه داد: این پیشنهاد وزارت ارتباطات 
ح شده و  در شورای عالی فضای مجازی طر
کلیات آن به تصویب رسیده است و در حال 

بررسی تدوین ساز و کار اجرایی آن هستیم.
از تدوین  پس  کرد:  هاشمی خاطرنشان 
و  شیوه  ئین نامه ها،  آ و  دستورالعمل ها 
ح، یعنی حمایت از  چگونگی انجام این طر
محتوای فاخر در فضای مجازی به اطلاع مردم 
خواهد رسید و این کار می تواند به شکل گیری 

اقتصاد محتوا در کشور کمک کند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: با 
این کار یک بستر و زیست بومی در کشور با 
محوریت تولید محتوی ایجاد خواهد کرد و 
فکر می کنم جامعه ایران از این اتفاق مهم 

استقبال خواهد کرد.
هاشمی همچنین درباره موضوع رفع فیلتر و 
ادامه تلاش دولت در این زمینه اظهار کرد: 
در حال پیگیری موضوع هستیم و باید در 
این خصوص در کارگروه مربوطه جمع بندی 

شود.
ئین  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آ
گرامیداشت هفته ارتباطات نیز از اقدامات 
انجام شده برای تولید محتوا در فضای مجازی 
خبر داد و اعلام کرد که سند تسهیم درآمد 
تولید محتوا با مشارکت اپراتورها نهایی شده 

که به زودی عملیاتی می شود.
هاشمی تأکید کرد که با این کار نهضت تولید 
محتوا در داخل کشور شکل خواهد گرفت که 
موضوع مبارکی برای اقتصاد دیجیتال کشور 

خواهد بود.
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فامنین میزبان مسابقات لیگ امید بسکتبال کشور خواهد بود6
: مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان  هگمتانه، گروه خبر
گفت: شهرستان فامنین در ماه آینده میزبان مسابقات لیگ 

امید بسکتبال کشور خواهد بود.
علی حقیقی اظهار کرد: زیرساخت های خوبی در شهرستان 
فامنین در حال بهره برداری است و امیدواریم ورزش این 

شهرستان رشد و توسعه مناسبی در سطوح همگانی، ملی و 
بین المللی داشته باشد.

وی افزود: استان همدان با میزبانی شهرستان فامنین در 
ماه آینده، میزبان مسابقات لیگ امید بسکتبال کشور 

بود. خواهد 

، مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان ادامه  به نقل از مهر
داد: تیم حاضر در این لیگ با مدیریت آقای ناصری، رئیس 
هیأت بسکتبال شهرستان فامنین، توانسته نتایج خوبی 
کسب کند و در دور اول مسابقات مقام دوم جدول لیگ امید را 

به دست آورده و به مرحله بعد صعود کند.
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z افقی
1. ستارگان - خم کوچک

2. روان و جان - خشکسالی - دریاچه ای در 
ترکیه

3. محلی که وزیر و همکارانش در آنجا کار 
می کنند

4. تندرست - دعای شب جمعه ها - خرس
5. تکرار یکی از حروف الفبا - بی مانند - 

سخن چین
6. از روش های پرداخت های الکترونیکی 

بین بانکی - سازمان بهره وری انرژی ایران
7. شهامت - بی حال و منگ

8. ستاره ای کم نور در دب اصغر - گدایی
9. از انواع ماهی - سرپرست

10. عالی و ممتاز - اتاق آذری - از اسناد تجاری
11. حرف گزینش - واحد پول بنگلادش - از 

سوره های قرآن کریم
12. برای اینکه - سوار بر اسب

z عمودی
1. عید مسیحیان - اشباع

2. شمای فرانسوی - مهیا - برق مثبت
3. لوچ و دوبین - نقطه ای که در آن نقطه، دو 

خط بر هم عمود باشند
4. از نیروهای نظامی یک کشور - از گیاهان 

دارویی
5. زیستن - اتحادیه تولیدکنندگان - عدد 

فوتبالی
6. جنبش - یکی پس از دیگری

7. کتابی نوشته »محمدرضا بایرامی« - با 

محوریت جنگ و دفاع مقدس - شهری بندری بر 
کرانه خلیج فارس در استان بوشهر

8. نوع خط کتیبه های گنجنامه همدان - 
آب نگهبان 

9. دانشمندی متولد سلطانیه زنجان - درخت 
انگور

10. قوم وحشی تاریخ - خوشگل - لعن و نفرین
11. پیشکش - صندلی معلولین
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سخنگوی وزارت امور خارجه:

معاهده ایران و روسیه 
از اولویت های سیاست خارجی است

اعمال تحریم ها در طول انجام گفت وگوها، نشانه ضعف جدیت طرف آمریکايی در مذاکره است
: سخنگوی وزارت امور خارجه  هگمتانه، گروه خبر
در مورد آخرین وضعیت معاهده ایران و روسیه، 
گفت: مشارکت راهبردی ایران و روسیه موضوع 
مهمی است و این موافقتنامه به عنوان یکی از 

اولویت های سیاست خارجی در دستورکار است.
اسماعیل بقایی در نشست خبری، در ابتدا یاد و 
خاطره شهید امیرعبداللهیان را گرامی داشت و 
اظهار کرد: دکتر امیرعبداللهیان الگو و اسوه در 
اخلاق و تواضع و مسؤولیت پذیری و کاردانی و 
در زمان وزارت ایشان اتفاقات مهمی در عرصه 
خ داد، از جمله عضویت ایران در  سیاست خارجی ر
شانگهای و بریکس بود. ایشان نقش مهمی در 

دفاع از مقاومت داشت.
وی ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی و با اشاره 
به تحولات دو هفته اخیر در عرصه دیپلماسی 
از جمله سفرهای عراقچی به منطقه اشاره کرد و 
گفت: در منطقه همچنان با بحران همیشگی ناشی 
از زیاده خواهی و جنگ طلبی رژیم صهیونیستی 
مواجه بودیم. اتفاقات در غزه و کرانه باختری 
دردآور است. در 24 ساعت گذشته نزدیک به 200 
انسان بیگناه کشته و تعداد زیادی زیر آوار هستند 
و این جنایات در سکوت و بی عملی شورای امنیت 
و سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری و سکوت 
و حمایت فعال تسلیحاتی آمریکا، انگلیس و برخی 

کشورهای اروپایی در حال وقوع است.
وی افزود: جنایت علیه بشریت و نسل کشی 
در تاریخ منطقه لکه ننگی است که هیچگاه 
پاک نخواهد شد و جنایتکاران صهیونیست و 

حامیانشان باید پاسخ گو باشند.

z  غنی سازی یک امر فانتزی نیست که از ايران
کند تعلیق  و  متوقف  بخواهیم 

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اظهارات 
ویتکاف پیرامون مسأله غنی سازی، افزود: غنی 
سازی را آقای وزیر اشاره کردند. موضوع توقف غنی 
سازی به عنوان بخشی از چرخه طبیعی هسته ای 
ایران به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست. غنی 
سازی یک امر فانتزی نیست که از ایران بخواهیم 
متوقف و تعلیق کند. غنی سازی یک فناوری و 
نیاز است برای اطمینان از اینکه صنعت هسته ای 
ایران بدون وقفه به کار خود ادامه خواهد داد. این 
مهم، حقی است که طبق معاهده منع اشاعه از آن 
برخورداریم و هم حاصل زحمت دانشمندان ایرانی 

است. موضع ما صریح و روشن بیان شده است.
بار  جدید  تحریمی  بسته  هر  کرد:  بیان  وی 
سیاست گذاران آمریکایی را بیشتر می کند و این 
تحریم ها مصداق جنایت علیه بشریت و حقوق 
بشر تک تک مردم ایران است و اثبات کننده این 
واقعیت است که نگاه سیاست گذاران آمریکایی 
نسبت به مردم ایران نگاه خصومت آمیز است و 
نباید به ادعاها درباره گفت وگو و دیپلماسی باور 

کرد.
وی تأکید کرد: این روند دیپلماتیک را انتخاب 
کردیم چون بر این باوریم درباره موضوع هسته ای 
هیچ چیزی برای پنهان کردن نداریم. برنامه ایران 
صلح آمیز است. در گزارش های آژانس اثبات شده 
است. این روند پروسه مذاکراتی را دشوارتر خواهد 

کرد.

z  موافقتنامه ايران و روسیه به عنوان یکی از
کار  دستور  در  خارجی  سیاست  الویت های 

است
بقایی در مورد آخرین وضعیت معاهده ایران و 
روسیه گفت: مشارکت راهبردی ایران و روسیه 
موضوع مهمی است. این موافقتنامه به عنوان 
یکی از الویت های سیاست خارجی در دستور کار 
است. این معاهده در کمیسیون امنیت ملی 
بررسی شده است و ان شاءالله به صحن مجلس 

برای تصویب ارسال شود.

z  و کردیم  استقبال  پ ک ک  سلاح  خلع  از 
یم سبب امنیت در منطقه باشد امیدوار

بقایی در مورد اسنپ بک گفت: هیچ امر ناحق و 
هیچ اقدام غیردوستانه و خصمانه ای را بی پاسخ 
نمی گذاریم. استفاده از سازوکار ماشه مبنا و 
دلیل منطقی ندارد. برنامه ایران صلح آمیز است. 
اگر می توانند اثبات کنند کوچک ترین انحرافی در 
برنامه ایران صورت گرفته می توانند عنوان کنند در 

ح می کنند. شورای امنیت مطر
وی ادامه داد: آنچه متوجه نیستیم سوءاستفاده 
این کشورها از اختیارات در شورای امنیت است. 
استفاده از این سازوکار به این معناست که 
طرف های استفاده کننده از این ابزار قائل به یک 
رویکرد مذاکراتی نیستند و به دنبال استفاده از 

ابزار ارعاب و تهدید علیه ایران هستند.
بقایی گفت: اقداماتی را بی تردید انجام خواهیم 
داد. این به معنی تجدیدنظر در رویکردهای ما 
در  اروپایی  کشورهای  امیدواریم  بود.  خواهد 
رویکردهایی که در فضای رسانه ای اتخاذ کردند 

تجدیدنظر کنند و این شمشیر دولبه ای است.
وی با اشاره نقش قطر و عمان در مذاکرات، گفت: 
به طور کلی با همه کشورهای حاشیه خلیج فارس 
ارتباط خوبی داریم. هفته گذشته وزیر خارجه به 
، عمان و امارات سفری را داشتند  عربستان، قطر
و در مورد مذاکرات صحبت کردند. کشورهای 
خلیج فارس رابطه همسایگی را در نظر بگیرند و در 
دیدگاه و رویکردهایشان مبتنی بر پیشبرد منطقه 
قوی و با ثبات و مصون از سوءنفوذ باشد. نقش 
 بسیار مهم است و این یکی 

ً
قطر در مذاکرات قطعا

از نشانه های رویکرد اثرگذار ایران در نگاه به منطقه 
و توجه به همسایگان به عنوان شرکای مهم ایران 
در امر تلاش برای حفظ و صیانت منطقه در برابر 

هرگونه ناامنی و چالش هایی که ممکن است از 
سوی برخی اعمال شود.

وی با اشاره به خلع سلاح پ ک ک گفت: ما از خلع 
سلاح پ ک ک استقبال کردیم و امیدواریم سبب 
امنیت در منطقه باشد. مقامات اقلیم کردستان 
به مسؤولیت خود برای جلوگیری از اقدامات 
تروریستی واقفند. حفظ تمامیت ارضی عراق برای 

ما مهم است.
z  یکايی در میز ملاک و مبنای ما مواضع طرف آمر

است مذاکره 
بقایی در مورد اظهارات مقامات آمریکا در سطح 
رسانه ها، گفت: ملاک و مبنای ما مواضع صریحی 
است که طرف آمریکایی در میز مذاکره دارد. 
مذاکره قواعد خاص خود را دارد. نباید القا شود که 
موضع گیری هایشان در سطح رسانه برایمان مهم 
نیست، ما موضع گیری ها در مذاکره و سطح عمومی 
را رصد می کنیم. این تناقضات در روند مذاکرات 

تأثیر خواهد گذاشت.
هیچ پیشنهاد مکتوبی از آمریکا دریافت نکردیم؛ 
قرار نیست ایده کنسرسیوم جایگزین غنی سازی 

اورانیوم توسط ایران شود
وی در مورد پیشنهاد مکتوب آمریکا به ایران، 
 
ً
گفت: موضوعات بسیار تکرار شده و بعضا

رسانه های فارسی زبان گزارشات منابع خارجی را 
ترجمه کردند و بر شبهات دامن زده است. ما هیچ 
پیشنهاد مکتوبی را دریافت نکردیم. این پیشنهاد 
اگر شفاهی هم بوده به صورت مکرر تغییر 
داده می شود و هر بار بحثی را طرف های مذاکره 
ح می کنند. این خودش باعث ابهام  کننده مطر
و سردرگمی می شود. مواضعی که در میز مذاکره 
ح شده در مواردی با گزارشات رسانه ای کاما  مطر

مغایر بوده است.
بقایی ادامه داد: نکته دیگر درباره کنسرسیوم 
ح نکردیم و این  است. ما هیچ وقت آن را مطر

ایده در دو دهه وجود داشته و در برخی موارد از 
برخی طرف ها بحث می شد. بد نیست در منطقه 
ما مجتمع های سوخت تشکیل شود تا همه 
کشورهای منطقه سرمایه گذاری کنند. اگر چنین 
ابتکاری باشد ما استقبال می کنیم اما چنین 
ایده ای قرار نیست جایگزین غنی سازی اورانیوم 
ح آن این است که  توسط ایران شود. اگر نیت از طر
ما از غنی سازی منصرف شویم، چنین چیزی اتفاق 

نخواهد افتاد.

z  ،گفت وگوها انجام  طول  در  یم ها  تحر اعمال 
یکايی در مذاکره  نشانه ضعف جدیت طرف آمر

است
بقایی در مورد اعمال تحریم ها از سوی آمریکا 
تصریح کرد: موضوع تحریم جدید نیست و افزود: 
 نمی توانیم دست روی دست بگذاریم که 

ً
قطعا

آمریکا مجموعه قوانین تحریمی که مبنای قانونی 
ندارد و از لحاظ حقوق بشری مردود و محکوم است 
به اجرا بگذارد. راه های مختلفی را انتخاب کرده ایم 

که منافع خود را تأمین کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تحریم ها در 

طول انجام مذاکرات، عنوان کرد: این را به عهده 
مردم ایران و جامعه بین المللی می گذارم که تا چه 
 به هیچ 

ً
میزان طرف مذاکره جدیت دارد و قطعا

عنوان نشانه حسن نیت و جدیت تلقی نمی شود.

z  تا اين لحظه هیچ زمان و مکانی برای دور پنجم
است نشده  قطعی  مذاکرات 

بقایی در مورد مبارزه با ریزگردها در منطقه و 
ممانعت از بیابان زایی، تصریح کرد: گرد و غبار با 
ج از مرزها بسیاری از شهرها و روستاهای  منشأ خار
ما را دچار مشکل کرده و از چند سال قبل بحث 
ایجاد سازوکار منطقه ای برای همکاری جهت 
مقابله با بیابان زایی از جمله با تثبیت شن های 
روان و درختکاری در دستور کار بوده و تا الان دو 
سه نوبت نشست های منطقه ای برگزار شده است 

برای راه حل همکاری منطقه ای.
پنجم  برگزاری دور  مکان  و  زمان  مورد  وی در 
مذاکرات، گفت: تا این لحظه هیچ زمان و مکانی 

قطعی نشده است.

z  کمک های یکا در قبال ارسال  آمر خلف وعده 
غزه به  انسان دوستانه 

بقایی درباره عدم اجازه ارسال محموله های 
انسان دوستانه به غزه، گفت: این نشانه دیگری 
است که نمی توان به وعده طرف آمریکایی که 
 
ً
قرار بود نقشی مثبت ایفا کند، اعتماد کرد. تقریبا
بلافاصله بعد از نشان دادن حسن نیت از طرف 
حماس عما حملات رژیم صهیونیستی تشدید 
شد و 200 انسان بیگناه به خاک خون کشیده 
شدند. این واقعیت های منطقه ما را نشان می دهد 
و اینکه طرف آمریکایی عما به وعده های خود وفا 

نکرده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد گزارش 
شورای روابط خارجی اروپا مبنی بر نام بردن از ایران 
به عنوان عنصر بی ثباتی در منطقه، تأکید کرد: من 
این گزارش را ندیدم. این بیشتر به طنز شبیه است 

که ایران را در کنار رژیم اسرائیل قرار داده است.
ح این سؤال که آیا این ایران است که خاک  وی با طر

کشورها را اشغال کرده است، تصریح کرد: آیا این 
ایران است که بیش از 60 هزار انسان بیگناه را به 
شهادت رسانده است؟ نمی شود از سویی چنین 
ح شود، آن وقت آلمان دومین حامی  ادعاهایی مطر
رژیم صهیونیستی باشد. اگر قرار است برای چنین 
گزارش هایی اعتباری قائل شد، باید طرف های 
اروپایی صادقانه تصمیم بگیرند و واقعیت ها را 

ببینند.

z  غنی سازی به منزله عدم استفاده صلح آمیز از
نیست هسته ای  انرژی 

وی در واکنش به گزارش هایی مبنی بر توقف 
، گفت: خیر ایران  غنی سازی ایران در زمان مقرر
 یک سفسطه آشکار است 

ً
راضی نیست. واقعا

که بگوییم هرکس غنی سازی انجام می دهد، 
به دنبال اهداف نظامی است. این سفسطه ای 
گاهانه و کاما همراه با سوءنیت برای انحراف  آ
افکار عمومی است. به هیچ عنوان غنی سازی به 
منزله عدم استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 
نیست. شما نمی توانید در منطقه ای که یک 
رژیم نسل کش و جنایتکار وجود دارد، چنین 
شرایطی را نادیده بگیرید و از کشوری که عضو 
سازمان منع اشاعه است و برنامه آن کاما 
که برنامه  آمیز بوده انتظار داشته باشید  صلح 
صلح آمیز خود را تعطیل کند. این غیراخلاقی و 

است. غیرقانونی 
آیا ایران  بقایی در پاسخ به این سؤال که 
، گفت: ما به  پیشنهادی بیشتر از برجام داده یا خیر
دنبال تسلیحاتی سازی برنامه صلح آمیز هسته ای 
خود نیستیم و حاضر به پذیرش میزان زیادی از 
بازرسی ها در برجام شدیم. برجام هنوز زنده است 
و طبق حقی که برای ما وجود دارد، ناچار شدیم بعد 
از خروج آمریکا برخی تعهدات خود را انجام ندهیم. 
ما گفتیم آماده همکاری هستیم و در این زمینه 
حاضریم سازوکارها و تدابیری را با نظارت آژانس 
ترتیب دهیم. اما اگر نظر طرف مقابل این باشد 
که غنی سازی متوقف شود، این صورت مسأله را 

عوض می کند.
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برابر رأی شماره 140460326001000976 مورخه 1404/02/09 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مرحمت اله حبیبی بینا فرزند حمداله به شماره 
انباری محوطه  و  مغازه  باب  دو  ششدانگ  در  رزن  از  صادره   6  شناسنامه 
ک 14 اصلی واقع در حومه  غیر مسقف به مساحت 414/44 مترمربع قسمتی از پلا
بخش سه همدان به نشانی: بلوار ارتش، روبروی تالار  خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی آقای قربانعلی صادقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30 39
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ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/12/14 مورخه   140360326001006195 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
چراغی فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه 1644 صادره از همدان در ششدانگ یک باب 
ک 119 الی 121 فرعی از  4 اصلی واقع در حومه  خانه به مساحت 126 مترمربع قسمتی از پلا
بخش سه همدان به نشانی: کوی خاتم، کوچه ظفر )چورکچی( خریداری مع الواسطه از 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی  مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری 
گهی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30 40
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م.ال

قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140460326034002236 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم شهین مؤمنی فرزند ناصر به شماره شناسنامه 429 صادره از 
ک 72  ایران نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 536/19 مترمربع پلا
فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 4 واقع در قریه شمس آباد خریداری از مالک 
رسمی )مع الواسطه( آقای زیادعلی قهرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/17 61
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برابر رأی شماره 140360326034001241 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق 
قربانی فرزند یعقوبعلی به شماره شناسنامه 875 صادره از - در ششدانگ یک باب 
ک شماره فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2  مغازه به مساحت 40 مترمربع پلا
ک 11386 فرعی از 175  همدان، بخش حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو، پلا
اصلی واقع در حومه 2 اراضی شهرک صنعتی بهشت خریداری از مالک رسمی 
)مع الواسطه( آقای امامقلی گرجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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7 شهیدم رفیق 

دلنوشته ای برای شهید جمهور

مظلوم بودی و مظلومانه رفتی
فروزان چگنی

می دانی سید، دلم خیلی برایت تنگ شد. حتی شاید 
بیشتر از حاج قاسم.

اون روزها ته ته ته دلمان خبر داشت که بالاخره یک 
روز صبح از خواب بیدار می شویم و خبر شهادت 

سردارمان را از تلویزیون خواهیم شنید.
اما تو فرق داشتی. اینقدر به بودنت عادت کرده 
بودیم که حتی فکرش را هم نمی کردیم که یک روز 
صبح قرار است ما از خواب بیدار شویم و سید ما 

برای همیشه بیدار نشود.
برای همین است که رفتن حاج قاسم را باور کردم 
ولی رفتن تو را نه. او زندگی اش حماسه بود و حماسی 

رفت. تو اما مظلوم بودی. مظلومانه هم رفتی.
، در هوایی مه گرفته با خدای  ، خیلی دور یک جای دور

خودت خلوت کردی تا مزد اخلاصت را بگیری.
به دور از هیاهوی مقام و شلوغ کاری میز و صندلی 
ریاست. فکر ما را نکردی با معرفت؟ نگفتی بعد 
سال ها داریم از دیدن رئیس جمهورمان کیف 

می کنیم؟
تو شوق ما را وقتی کنار آقایمان می نشستی ندیدی؟

شعف صدای آقا را وقتی از شما تعریف می کرد 
نشنیدی؟

معرفت ات را شکر سید.
ما را درگیر خودت کردی و خودت را رها از ما؟

باور  را  رفتنت  هنوز  بخواهی  را  واقعیت اش 
نمی کنم. هنوز منتظرم فردا در خبر ها بشنوم 
رئیسی  حجت الاسلام  جمهور  محترم  "ریاست 
در دیداری صمیمانه پای صحبت کارگران معدن 
فلان نقطه دور افتاده نشست". اما باید بپذیرم. 
سید خوش قلب و بی تکلف ما، از پیش ما رفته 

همیشه. برای  است. 
دلم برایت تنگ می شود سید. خیلی زیاد. برای 
لبخند مهربانت. برای اضطرابی که در لحظه تنفیذ در 
چهره ات موج می زد که همان اضطراب دل ما را قرص 

کرد که کار به دست مرد خدا افتاده.
دلم برای تقوایت در مناظره تنگ می شود.

آن جا که به تو گفتند سندرم پست بی قرار داری و تو 
جواب ندادی.

چرا به آنها نگفتی سید؟ چرا نگفتی که پست 

بعدی ات زمین سرد معراج شهدای تبریز است؟
کاش جواب می دادی تا دلمان برای جواب ندادنت 

این همه تنگ نمی شد.
وقتی نگرانی ات برای ناهار خوردن کارگران را تمسخر 

کردند، تو دنیای کوچکشان را به رویشان نیاوردی.
مثل همیشه لبخند زدی و از کنارشان گذشتی.

تو با خدا عهدی داشتی و خدا امروز عزیزت کرد. عزیز 
ایران.

بیش از این خسته ات نکنم سید جان.
درست  است  سال  چند  خسته ای.  می دانم 
نخوابیده ای.حالا دیگر استراحت کن. بی آنکه نگران 
فردا باشی. برای ما هم دعا کن. دوری ات سخت 

است.
ما سید خوش اخلاق مهربان صبور خودمان را 
می خواهیم اما چه کنیم که خدای ما هم خوش 

سلیقه است و تو را برای خودش خواسته.
شهادت گوارایت.

سلام ما را به امام امت برسان.
رئیسی عزیز خادم مردم

آرزوی مردان خدا
چه زیبا فرمود امام شهدا که شهادت هنر مردان 
خداست. امام خمینی)ره( تشبیه زیبایی کردند و 
شهادت را همچون هنری دانستند که تنها، مردان 
خدا قادر به تصویر کشیدن آن هستند. این شهادت 
چه گوهر گران قیمتی است که تمام اولیاء و اوصیاء 

حسرت آن را می برند.
این شهادت چه نوع دیداری است با معبود عالم که 
عزیزترین معبود خدا)پیامبراکرم( نیز آرزوی چندباره 
آن را می کشد تا آنجا که می فرماید: "والذی نفسی 
بیده ))لولا ان رجالا من المؤمنین لاتطیب انفسهم(( 
لوددت انی اقتل فی سبیل الله، ثم احیا ثم اقتل ثم 

احیا ثم اقتل، ثم احیا ثم اقتل".
قسم به آن که جانم به دست اوست)اگر نبود اینکه 
جمعی از مؤمنین خوش ندارند( دوست داشتم که 
، که چندین بار زنده گشته  در راه خدا نه یکبار و دوبار

و بار دیگر کشته گردم.

گزارش هگمتانه از وفاداری و عشق مردم همدان به آیت الله رئیسی در سالگرد عروج آسمانی

همدانی ها دلتنگ رئیس جمهور شهید
او خادم ملت بود و بس

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: هم زمان با فرارسیدن 
اولین سالگرد شهادت رئیس جمهور شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، مردم دارالمؤمنین همدان از 
دلتنگی های خود گفتند. از خدمات مخلصانه شهید 
و از زیرساخت های که داشت ایجاد می کرد، از توجه 
به محرومین و مظلومین، از نمایش غیرت ایرانی و 
دفاع از حقانیت قرآن در سازمان ملل و اینکه چقدر 

زود فرزند خدمتگزار خود را از دست دادند.
شهید سید ابراهیم رئیسی فقط رئیس جمهور نبود، 
پناه دل هایی بود که سال ها در فراموشی مانده 

بودند.
امروز  شهیدم  رفیق  صفحه  مقدمه  این  با 
دلتنگی های مردم قدردان را بیان می کند که در 
اولین سالگرد عروج خادم و عزیز ملت در گفت وگو 

با خبرنگار هگمتانه در میان گذاشتند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، حسن نوروزی، یکی از 
شهروندان همدانی در گفت وگو با ما گفت: شهید 
رئیسی یک رئیس جمهور دغدغه مند و مردمی بود. 
اولویت کارها را به درستی تشخیص می داد و برای 
، تعطیل و غیر تعطیل  حل مشکل مردم شب و روز
نمی شناخت و حتی در روزهای جمعه نیز خود پای 

کار مردم بود.
وی افزود: نه تنها خود بلکه وزرا و مدیرانش را نیز 
وادار می کرد که در کار مردم تسریع کنند و برای مردم 

تلاش کنند.
این شهروند همدانی افزود: شهید رئیسی اهتمام 
ویژه ای نسبت به حل مسائل اقتصادی و گشایش 
گره های اقتصادی داشت که از جمله آنها می توان به 
احیای 8 هزار کارخانه و کارگاه تعطیل و نیمه تعطیل 

در این مدت 3 سال نام برد.

z  ابتکار عمل در کاهش فوتی های ناشی از کرونا
کار دولت سیزدهم ع  در اوايل شرو

وی همچنین افزود: سلامت مردم از اولویت های 
شهید جمهور بود چرا که در اوایل دولت که کار را 
تحویل گرفتند طبق آمارهای وزارت بهداشت و 
درمان و آموزش پزشکی، روزانه 700 نفر جان خود را 
بر اثر ابتلا به کرونا از دست می دادند اما با تلاش و 
ابتکار عمل در این حوزه توانستند این آمار را به تنها 

30 نفر تقلیل دهد.
وی گفت: شهید آیت الله رئیسی بیمه 5 دهک اول 
جامعه را از اولویت های کارشان قرار داد و توانست 
12.5 میلیون نفر را تحت پوشش بیمه سلامت قرار 

دهد.
وی همچنین اظهار کرد: از جمله اقدامات دیگر این 
شهید عزیز می توان گفت که برای کودکان زیر 6 سال 
هزینه بستری را رایگان کرد و همچنین می توان از 
حمایت ایشان از دانش آموزان نخبه مناطق محروم 
در مدارس سمپاد را نام برد که هزینه این مدارس را 

برای این قشر رایگان اعلام کرد.
نوروزی با اشاره به حساسیت موضوع جمعیت 

و آمار جمعیت در ایران اظهار کرد: شهید رئیسی 
اقدامات مهمی در این حوزه داشتند که از جمله 
ح حمایت از زوج های نابارور اشاره کرد  می توان به طر
که هزینه درمان این قشر را رایگان نمود همچنین 
برای تشویق در مورد فرزندآوری مشوق های لازم را در 

نظر گرفت که می توان به ارائه وام فرزندآوری نام برد.

z  ديپلماسی فعال شهید رئیسی با کشورهای
یه همسا

وی در قسمت دیگری از سخنان خود به دیپلماسی 
فعال شهید رئیسی با کشورهای همسایه اشاره کرد 
و گفت: ایشان در مدت این سه سال ارتباط بسیار 
خوبی با کشورهای همسایه برقرار کرد. در بحث 
صادرات نیز توانست بازارهای جدید ایجاد کند. 
همچنین در مسأله اقتصادی با عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان شانگهای و بریکس نیز 
توانست گره گشای حل بسیاری از مسائل اقتصادی 

کشور باشد.
وی همچنین گفت: شهید رئیسی با روحیه استکبار 
ستیزی که داشت حمایت بسیار خوبی از جبهه 
مقاومت داشت. وی همواره حامی مظلومان بود 
و از مردم مظلوم فلسطین و غزه در صحنه های 
مختلف بین المللی حمایت کرد و حقانیت آنان را به 

همه اعلام کرد.
خانم فاطمه صفری هدایت شهروند دیگری بود که 
در گفت وگو با ما عنوان کرد: شهید رئیسی شخصی 

بود که همواره در راه اعتقادات اسلامی خود راسخ و 
محکم بود.

وی افزود در برخورد با فساد اقتصادی بسیار جدی 
بود و برای حل مشکلات اقتصادی مردم بسیار 
تلاش کرد و بسیاری از کارخانه هایی که تعطیل شده 
بودند یا مشکلی داشتند را برطرف کرد تا دوباره 
جوانان مشغول کار باشند و این گونه تولید در 

مملکت رواج پیدا کند.

z اسلامی ايران  امیرکبیر 
ابوالفضل ترابی یکی از جوانان همدانی است که 
وقتی از او خواستم درباره شهید رئیسی بگوید گفت: 
شهید جمهور ما مثل امیرکبیر بود. تمام تلاش او 

برای عزت و اقتدار ایران در همه عرصه ها بود.
محمدمهدی نوروزی دیگر نوجوان همدانی است که 
درباره شهید رئیسی گفت: شهید جمهور ما همیشه 
در کنار مردم بود و دست مستضعفان را می گرفت 
و انقلابی و جهادی برای سربلندی کشورمان تلاش 

می کرد.
وی افزود: اگر ایشان شهید نمی شد اقدامات بسیار 

مهم و مؤثری را انجام می دادند.

z کنار مردم بود در 
عذرا جعفری شهروند دیگری بود که درباره شهید 
رئیسی گفت: تنها چیزی که بیشتر در ذهن دارم این 
است که شهید عزیز ما همواره در کنار مردم بود و 

به حق به شعار "دولت مردمی" جامه عمل پوشاند.
وی افزود: اینکه در سیل جنوب کشور لباس مقدس 
طلبگی را بالا می زند و خود شخصا در میان گل و لای 
و سیل، کوچه به کوچه به میان مردم می رود و از 
نزدیک در جریان امور قرار می گیرد، نتیجه اش و مزد 

اینگونه خدمت همان شهادت می شود.
وی ادامه داد: یا وقتی عمامه ایشان پر از گرد و خاک 
شده بود و بسیاری مسائل دیگر که باید از اقدامات 

ایشان در این مدت کوتاه سپاسگزاری کرد.
این شهروند همدانی گفت: شهید رئیسی برای 
خدا کار می کرد و شب و روز نمی شناخت و یک روز 
تعطیل و استراحتی برای خود نداشت و رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز چه به حق از خدمات انقلابی 

ایشان نام بردند.

z مرد اخلاق بود
وی همچنین افزود: همه توکل شهید رئیسی به خدا 
بود و علی رغم اینکه بسیاری با سخنان خود موجب 
رنجش ایشان شدند اما او مرد اخلاق بود و تنها برای 
رضای خدا کار کرد. اینجا از همه مسؤولان می خواهم 
که مثل ایشان باشند و در گفتار و رفتار خود صادق 

باشند.
وی همچنین گفت: شهید رئیسی شاخصه ای از مرد 
 ، میدان بود و در میدان عمل، با تلاش و پشتکار
به حل مشکلات مردم می پرداخت. ساده زیستی، 
دور بودن از تجملات و واقع بینی از دیگر ویژگی های 

برجسته این شهید بزرگوار بود که در تلاش برای رفع 
مشکلات مردم منطقه به خوبی نمایان بود.

رئیسی،  شهید  افزود:  همدانی  شهروند  این 
در حقیقت یک الگو برای تمامی مسؤولان و 
خدمتگزاران نظام بود چرا که ایشان با ساده زیستی، 
از هرگونه تجمل گرایی پرهیز داشت و با فروتنی و 

تواضع در میان مردم حاضر می شد.
، از خبرنگاران باسابقه و کارشناس روابط  طاهرپور
عمومی کانون های مساجد همدان اینگونه درباره 
رئیس جمهور شهید گفت: شهید رئیسی یکی از 
چهره های کم نظیر نظام جمهوری اسلامی بود که در 
مسیر خدمت به مردم، تجلی گاه تقوا، عدالت خواهی 

و ولایت مداری بود.
وی افزود: ولایت مداری عمیق، صداقت، شجاعت 
در بیان حقیقت، روحیه عدالت طلبی، اخلاق مداری، 
فروتنی و ساده زیستی از دیگر ویژگی هایی بود که 
در رفتار و منش این شهید بزرگوار به  وضوح دیده 

می شد.
وی با بیان اینکه برجسته ترین ویژگی شهید سید 
ابراهیم رئیسی، عدالت خواهی و مبارزه جدی و 
بی وقفه با فساد بود؛ اظهار کرد: شهادت این 
بزرگ مردان، هر چند غمی بزرگ برای ملت به همراه 
داشت، اما راه آن ها چراغی روشن برای آینده این 

کشور باقی خواهد ماند.

z یستی و خدمت بود شهید رئیسی اسوه ساده ز
معصومه کرمی یکی از مربیان امین که سال ها در 
مدارس به امر تربیتی مشغول هستند این طور از 
رئیس جمهور شهید گفت: شهید رئیسی مردی 
بود که با ایمان و تلاشش برای ایران تا آخرین نفس 
ایستاد. یادشان همیشه در قلبم زنده است و 

راهشان را ادامه می دهیم.
وی افزود: شهادت ایشان نه پایان بلکه شروع 
یک الگوی جاودانه بود. ایشان چراغی بود که در 

تاریکی ها راهنمایمان ماند.
وی با بیان اینکه امروز هر چه داریم بخشی از 
فداکاری های ایشان و هزاران شهید دیگر است، 
، که  اظهار کرد: شهید رئیسی نه یک رئیس جمهور
پدری دلسوز برای ملت بود و امروز هر نسیمی که 
بر پهنه این سرزمین می وزد پیام عشق او را زمزمه 

می کند.
کرمی همچنین گفت: ایشان نه فقط یک مسؤول 
که اسوه ای بود که با ساده زیستی خود ثابت کرد 

مسؤولیت یعنی خدمت بی منت.
وی در پایان گفت: این بیت شعر را تقدیم ایشان 

می کنم:
خون تو با خاک آمیخت تا فردا

سبزتر بروید این شاخه های امید
ما وارثان راه تو، قسم خورده ایم

ایران بماند، گرچه جهان برود
نامشان و یادشان جاودان و راهشان پر  رهرو باد

کتاب

پایان مأموریت

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: کتاب پایان 
مأموریت داستانی مستند از زندگی رئیس 
جمهور شهید خادم الرضا ابراهیم رئیسی به 
قلم حجت الاسلام مصطفی رضائی، توسط نشر 

دفتر نشر معارف به چاپ رسیده است.
این کتاب حاوی زندگینامه داستانی رئیس 
جمهور شهید آیت الله ابراهیم رئیسی  در 
140 برش داستانی تنظیم شده است که از 
ابتدای تولد تا زمان شهادت شهید رئیسی را 
به قلم تحریر در آمده است. در این کتاب که 
به صورت داستانی نوشته شده به فراز و 
نشیب های زندگی این شخصیت بین المللی 
پرداخته شده و برخی زوایای زندگی ایشان از 

زبان خودشان روایت می شود.
نویسنده کتاب پایان مأموریت افزود: شهید 
رئیسی در هر جایگاهی که بود مأموریتش را 
به درستی انجام داد و چه در آستان قدس 
رضوی، قوه قضاییه و ریاست جمهوری و 
چه قبل از همه این پست ها به طوری عمل 
می کرد که با برنامه ریزی و کار جهادی کارها را 
به پیش می برد تا نیاز نباشد افرادی در آینده 
نواقص کاری او را ترمیم کنند و به همین دلیل 
در دوران کوتاه ریاست جمهوری که آمارها هم 
گواه آن است خداوند پایان مأموریت را برای 

ایشان شهادت رقم زد.

z کتاب یده  گز
مادرم دستانم را محکم گرفته بود تا در میان 
جمعیت گم نشوم. صحن به صحن را طی 
کردیم تا به کفشداری رسیدیم. رو به روی 
کفشداری ایستاد، جمله ای را زیر لب گفت و 
قطرات اشکی که انگار از قلبش بر می خواست 

روی صورتش جاری شد.

برابر رأی شماره 140460326001000976 مورخه 1404/02/09 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مرحمت اله حبیبی بینا فرزند حمداله به شماره 
انباری محوطه  و  مغازه  باب  دو  ششدانگ  در  رزن  از  صادره   6  شناسنامه 
ک 14 اصلی واقع در حومه  غیر مسقف به مساحت 414/44 مترمربع قسمتی از پلا
بخش سه همدان به نشانی: بلوار ارتش، روبروی تالار  خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی آقای قربانعلی صادقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30 39
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/12/14 مورخه   140360326001006195 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
چراغی فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه 1644 صادره از همدان در ششدانگ یک باب 
ک 119 الی 121 فرعی از  4 اصلی واقع در حومه  خانه به مساحت 126 مترمربع قسمتی از پلا
بخش سه همدان به نشانی: کوی خاتم، کوچه ظفر )چورکچی( خریداری مع الواسطه از 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی  مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری 
گهی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140460326034002236 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم شهین مؤمنی فرزند ناصر به شماره شناسنامه 429 صادره از 
ک 72  ایران نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 536/19 مترمربع پلا
فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 4 واقع در قریه شمس آباد خریداری از مالک 
رسمی )مع الواسطه( آقای زیادعلی قهرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/17 61

5 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034001241 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق 
قربانی فرزند یعقوبعلی به شماره شناسنامه 875 صادره از - در ششدانگ یک باب 
ک شماره فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2  مغازه به مساحت 40 مترمربع پلا
ک 11386 فرعی از 175  همدان، بخش حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو، پلا
اصلی واقع در حومه 2 اراضی شهرک صنعتی بهشت خریداری از مالک رسمی 
)مع الواسطه( آقای امامقلی گرجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/17 61
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عکس روز فراخوان

انتشار فراخوان جشنواره 
بین المللی تئاتر کلاسیک

هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان جشنواره 
بین المللی تئاتر کلاسیک آلمگرو اسپانیا 

منتشر شد.
فراخوان دوره چهل و نهم جشنواره بین المللی 
تئاتر کلاسیک آلمگرو اسپانیا برای برگزاری در 
سال 2026 میلادی و با تمرکز بر آثار دوران طلایی 
اسپانیا و همچنین نمایش های اقتباسی و یا 

الهام گرفته از متون کلاسیک منتشر شد.
این جشنواره می تواند فرصتی مغتنم برای 
تمامی گروه های نمایشی، کارگردانان مستقل 
و هنرمندان حوزه تئاتر برای تعامل با سایر 
گروه های حرفه ای از سراسر جهان باشد تا آثار 
خود را در سطح بین المللی به نمایش بگذارند.

این جشنواره دارای بخش های مختلفی از 
جمله بخش بین المللی )شامل اجرای آثار 
کلاسیک توسط گروه های تئاتری از کشورهای 
مختلف(، بخش ویژه کارگردانان جوان و 
نوظهور )با دیدگاه های نو( و بخش کودکانه 
)که شامل اجرای آثار مناسب کودکان با رویکرد 

آموزشی و هنری ( است.
، علاقه مندان جهت شرکت  به نقل از مهر
در این رویداد مهم بین المللی تا پایان آذر 
www. فرصت دارند تا با مراجعه به وبگاه
festivaldealmagro.com نسبت به ثبت نام 

اثر خود اقدام کنند.

دنیای موسیقی

روایت سمفونیک پرواز ارديبهشت 
رونمايی می شود

روایت  لبوم  آ فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
سمفونیک پرواز اردیبهشت به آهنگسازی 
امیرحسین سمیعی و به مناسبت نخستین 
سالگرد شهدای خدمت، رونمایی و اجرا 

می شود.
به گزارش هگمتانه، آلبوم روایت سمفونیک 
پرواز اردیبهشت به آهنگسازی امیرحسین 
سمیعی، به سفارش بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تولید و هم زمان با نخستین سالگرد 

شهدای خدمت رونمایی می شود.
این آلبوم شامل 6 قطعه موسیقی است که 
از طریق وبگاه بیپ تونز قابل دریافت است. 
این قطعات متناسب با مراحل مختلف 
از قبیل لحظه  شهادت شهدای خدمت 
، مراسم تشییع، شهدای  سقوط هلیکوپتر
خدمت و خدمت گذاری و مردم داری سروده و 

آهنگسازی شده است.
در این مجموعه اجرای روایت برپایه شعر 
انجام شده و موسیقی ها براساس این روایت 
شاعرانه شکل گرفته است. شعرهای این 
مجموعه از سروده های علی محمد مودب، 
، میلاد عرفانپور و رضا یزدانی  محمدمهدی سیار

هستند.
پرواز  سمفونیک  روایت  مجموعه  این 
خدمت(  شهدای  برای  اردیبهشت)آوازهایی 

است.
اردیبهشت،  روایت سمفونیک پرواز  آلبوم 
29 اردیبهشت 1404 در تالار وحدت به همراه 

ارکستر بزرگ و گروه کر اجرا و رونمایی شد.
، امین  در این اجرا حسین پارسافر رهبر ارکستر
، سیدمصطفی بانیان  غفاری کنسرت مایستر
مدیر ارکستر و آرمان مهربان ارکستراتور و 

دستیار آهنگساز است.
همچنین محمود صالحی، مهدی محمدی، 
آرش رستمی و هادی حسن بیگی خوانندگان 

این آلبوم هستند.

ایستگاه آسمان

مبادا در حال بی تفاوتی 
بمیرید

هگمتانه، گروه فرهنگی: امت مسلمان! امام 
را تنها نگذارید؛ ای جوانان نکند که در میان 
رختخواب بمیرید زیرا که علی)ع( در محراب 
عبادت شهید شد. نکند که در غفلت و نادانی 
بمیرید که امام حسین)ع( در میدان جنگ و 
نبرد شهید شد، نکند در غفلت و نادانی بمیرید 
)ع( در راه دین شهید شد،   که موسی بن جعفر
مبادا در حال بی تفاوتی بمیرید که علی اکبر 
حسین در راه حسین)ع( و با هدف شهید شد.

خواهران و برادران عزیز همیشه به یاد خدا 
باشید و دعاهای توسل و کمیل و نمازهای 

جماعت و جمعه را فراموش نکنید.
فرازی از وصیتنامه شهید حسین عسگری

میز مطالعه

خبر

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنیانتظار

سرمنزل؛ افزایش بصیرت دینی در آستانه اربعین حسینی

هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب سرمنزل، اثر سعید 
نجفی، پژوهشی پیرامون زیارت است که با استناد به 
قرآن، احادیث معتبر، روایات و منابع تاریخی، معنا و 

حکمت زیارت در مذهب شیعه را تبیین می کند.
به گزارش هگمتانه، بصیرت دینی، دانایی همراه با 
باور و ایمان قلبی است که این امر موجب هدایت 
و حرکت انسان در مسیر درست و صراط مستقیم 
می شود. شهید مطهری، در اندیشه های خود همواره 
بر موضوع بصیرت دینی تأکید کرده است و آن را لازمه 
شکوفایی و رسیدن به کمال آدمی می داند. برای ما باید 
از ظرفیت های فرهنگی جامعه برای افزایش بصیرت 

دینی استفاده کنیم.
بر همین اساس در سال های اخیر زیارت اربعین در 
میان اقشار مختلف جامعه از جمله جوانان با استقبال 
خوبی روبه رو شده است. مسأله ای که می تواند به 
افزایش بصیرت دینی جامعه کمک شایانی انجام بدهد.
یکی از راه های افزایش بصیرت در این حوزه، مطالعه 
کتاب است. کتاب سرمنزل، اثر سعید نجفی، پژوهشی 
پیرامون زیارت است که با استناد به قرآن، احادیث 

معتبر، روایات و منابع تاریخی، معنا و حکمت زیارت در 
مذهب شیعه را تبیین می کند.

این کتاب علاوه بر بررسی علل، آثار و کارکردهای زیارت، 
به نکات معرفتی و عرفانی ای می پردازد که برای تجربه ی 
زیارتی عارفانه و پرهیز از سطحی نگری، توجه به آن ها 
ضروری است. بعد از مطالعه این کتاب، فرد خواننده 
کتاب از زیارت ظاهر به زیارت باطن می رسد که در واقع 

همان سرمنزل است.
در بخش پایانی، به مهم ترین شبهات وهابیت درباره  
زیارت پاسخ داده شده است. آشنایی با مفاهیم و 
نکات عرفانی مطرح  شده در این کتاب، برای هر شیعه 
و هر فردی که در دل، آرزوی زیارت ائمه  معصومین)ع( 
را دارد، ضروری به نظر می رسد. افزون بر این، به دلیل 
استناد کتاب به قرآن، روایات معتبر شیعه و سنت 
نبوی، و حتی بهره گیری از منابع فرادینی، مطالعه  آن 
می تواند برای عموم مسلمانان و غیرمسلمانان نیز 

جذاب و روشنگر باشد.
به نقل از فارس، این کتاب توسط انتشارات معارف در 

414 صفحه به چاپ رسیده است.

سریال شهید رئیسی ساخته می شود؟

هگمتانه، گروه فرهنگی: محمدباقر اعلمی قائم مقام 
با  خبری  نشست  در  صداوسیما  استان های 
محوریت رونمایی از تولیدات رسانه ای سالگرد 
شهید جمهور به سؤالی درباره ساخت سریال شهید 

رئیسی توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش هگمتانه، محمدباقر اعلمی، قائم مقام 
معاونت امور استان های صداوسیما، در این 
نشست ضمن تشریح برنامه های این معاونت 
به مناسبت اولین سالگرد شهادت رئیس جمهور 
فقید، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، از تولید و پخش 

گسترده محتوای رسانه ای در این زمینه خبر داد.
اعلمی با اشاره به تشکیل ستاد ویژه بزرگداشت 
شهید رئیسی در معاونت امور استان ها و شبکه های 
استانی، اظهار کرد: از سال گذشته با برنامه ریزی های 
صورت گرفته، موضوع محوری "الگوی عملی خدمت 
صادقانه" در خصوص شهید رئیسی پیگیری و به 

شکل روتین در حال انجام است.
z 33 شبکه استانی 960 عنوان برنامه در 

به گفته وی، در حوزه تلویزیون 960 عنوان برنامه 
در 33 شبکه استانی به مدت تقریبی 10 هزار دقیقه 
شامل مستند، برنامه های ترکیبی و گفت وگو محور 
تولید شده و پخش آنها آغاز شده است. این 
تولیدات شامل 23 عنوان پرتره و مستند از شهید 
رئیسی، روایت های مردمی از سفرهای استانی و 
عدالت محوری دولت سیزدهم، برنامه های تحلیلی 
با محوریت دستاوردها، پوشش حضور میدانی 
رئیس جمهور و خدمات دوره سه ساله ایشان در 
حوزه های مختلف از جمله آب رسانی، محرومان و 
غیره است. همچنین، برنامه های زنده ترکیبی با 
محوریت خاطرات و رفع مشکلات نیز در دستور کار 

قرار دارد.
z  اثر نمایشی برای شهید ماجرای ساخت اولین 

ئیسی ر
قائم مقام معاونت امور استان ها در خصوص 
تولیدات رادیویی نیز اظهار کرد: در حوزه رادیو 
نیز برنامه های مختلف صبحگاهی، اذانگاهی و 
عصرگاهی با موضوع شهید خدمت تولید شده 

است.
اعلمی همچنین از تولید برنامه ترکیبی "عزیز ملت" 
شامل گفتار و سرود با موضوع شهید رئیسی و 
مشارکت صدای استان ها و مستندات صوتی خبر 

داد.
z جمهور شهید  ويژه  مردمی  پویش های 

وی از تولیدات مختلف در رسانه های نوین از جمله 
موشن گرافی و پویش های مردمی در فضای مجازی 

با عنوان "رئیسی دل ها" خبر داد.
z خدمت شهدای  ويژه  موسیقی  قطعه   40

اعلمی با اشاره به طراحی ویژه معاونت در حوزه 
موسیقی و نماهنگ، از تولید 128 قطعه موسیقی 
و پخش قریب به 40 اثر در شبکه های استانی و 
رونمایی از آنها خبر داد و گفت: در همین بخش، 
برنامه "عزیز ملت" محوریت موسیقی و سرود را 

خواهد داشت.
وی از پخش 300 گزارش خبری از دستاوردها و 
یادداشت های تحلیلی و گزارش های میدانی خبر داد.

z یال درباره شهید رئیسی ساخته می شود؟ سر
اعلمی در پاسخ به سؤال درباره ساخت سریالی 
ح های  با موضوع شهید رئیسی، توضیح داد: طر
متعددی با موضوع حاج قاسم سلیمانی و شهید 
رئیسی به دست ما رسیده و سفارش هم داده شده، 

اما هنوز به جمع بندی نهایی نرسیده ایم.
z  ويژه های صدا و سیمای استان ها در سالگرد

خدمت شهدای 
در ادامه این نشست، امیر خان محمدی، مدیرکل 
سیمای استان ها، از پخش مستند "ابراهیم" از 
... کارگران" از شبکه  شبکه مستند و مستند "پدر
استانی مرکزی خبر داد. وی همچنین از پخش ویژه 
" به صورت هم زمان از شبکه  برنامه "شهید جمهور
یک و شبکه استانی آذربایجان شرقی در سی ام 

اردیبهشت خبر داد.
مهدی گروسی، مدیر هماهنگی شعر و موسیقی 
و سرود معاونت، از دریافت 127 قطعه موسیقی و 
انتخاب 47 اثر بر اساس خدمات ویژه هر استان و 
دیدارهای شهید رئیسی با مردم خبر داد و گفت: برای 
اولین بار آلبوم موسیقی برای شهید رئیسی به صورت 
با کلام و بی کلام در 22 ترک به اسم شهید جمهور 

رونمایی می شود و در اختیار شبکه ها قرار می گیرد.
z استانی جشنواره های  احیای  ع  شرو

اعلمی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره برگزار کردن 
جشنواره تولیدات استانی بر احیای جشنواره های 
کارگردانان  با  همکاری  و  استانی  و  عروسکی 
صاحب نام تأکید شد که الان کارگردانان شناخته 
شده ای مشغول کارند تا قطعی نشده جزئیاتی از آن 
اعلام نکردیم. همچنین، از تولید قطعات موسیقی 
محلی با استفاده از لهجه ها و گویش های مختلف 

در مراکز استانی خبر داده شد.
به نقل از تسنیم، در پایان این نشست خبری، از 
تولیدات رسانه ای معاونت استان های صداوسیما، 
بسته های رسانه ای حوزه های پیام در قالب لوح 

فشرده و برنامه عزیز ملت رونمایی شد.

سینماهای کانون تابستان فعال می شوند؟
هگمتانه، گروه فرهنگی: اعضای مراکز فرهنگی 
هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
سراسر کشور در برنامه ای با عنوان »تابستان با 
سینما کانون« 106 عنوان از فیلم های کانون را به 
تماشا می نشینند، که پویانمایی »در سایه سرو« 

برنده اسکار 2025 از جمله این آثار است.
به گزارش هگمتانه، نمایش این فیلم ها از اول 
خرداد آغاز می شود و تا 31 شهریور 1404 روی پایگاه 
اینترنتی کانون در اختیار مربیان مراکز فرهنگی 

هنری کانون قرار می گیرد.
هم زمان با آغاز فصل تابستان و برنامه ریزی کانون 
برای غنی سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان، 
برنامه های متنوعی در تمامی مراکز فرهنگی هنری 

برگزار می شود.
بر همین اساس، 100 پویانمایی کوتاه و 6 فیلم 
سینمایی هم زمان با آغاز فصل تابستان، در تمامی 

مراکز فرهنگی هنری سراسر کشور اکران می شود.
»کلانتری  عشق«،  »مسیر  کوچک«،  »سبز 

« و  غیرانتفاعی«، »بال های سپید«،»آقای مدیر
»یدو« عنوان های این 6 فیلم سینمایی است.

بر همین اساس »هاجستم و واجستم، آواز 
شب، در برابر باد می ایستم، آسمان دوست 
، نقاش و  داشتنی، توکا در قفس، کچل کفترباز
پرنده، کدو قلقله زن، دویدم و دویدم، مرد جوان 
، دزد درخت ها، نگهبان چشمه،  و خیاط حیله گر
اصحاب فیل، پیر چنگی، حکایت کلاه غیبی، 
آرزوی بزرگ خیلی بزرگ، در سایه سرو، ننه کلاغه و 
روباهه، روباه دم بریده، مجموعه عروسیه عروسی 
)عروسیه عروسی، تاج خروسی، عروسی شاپرک 
و گندم دونه دونه(، داستان یک نقاشی، نقاش 
رومی، راز آن درخت، بازگشت به خانه، زرزری کاکل 
، سلطان،  زری، ماه من ماه ما، رؤیاها در یک روز
پنیر و موش، چرا این تلفن زنگ نمی زند؟، گرگ و 
میش، زمین بازی، بابابرفی، بچه گربه، بیداری، ماه 
مهربان، وقتی که بچه بودم، پرنده سخنگو، خیمه 
خورشید سوخت، قلب مترسک، مومو، سلطان 

، سایه ای که نور  و آهو، بزغاله های ابری، کیمیاگر
شد، من پنگوئن هستم، مثل یک پروانه روی 
یک قلب، سیاه یا سفید، کاش یک برادر داشتم 
و جایگزین« از جمله ویانمایی هایی هستند که در 

مراکز کانون به روی پرده می رود.
این فیلم ها مجموعه ای از آثاری است که کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان طی بیش از 60 
سال فعالیت خود تولید کرده و برخی از این آثار 
نیز از جمله تولیدات جدید کانون در سال های 

اخیر است.
هریک از فیلم های اکران  شده به مدت دو روز بر 
روی سامانه »nama.kpf.ir« در طول تابستان و از 
طریق دسترسی مسؤولان مراکز کانون تنها برای 

اعضای این مراکز قابل مشاهده است.
به نقل از ایسنا، علاقه مندان می توانند با عضویت 
در مراکز فرهنگی هنری و حضور در کانون ضمن 
از  تخصصی،  و  عمومی  کارگاه های  از  استفاده 
فعالیت های فوق برنامه کانون پرورش فکری 
همچون اکران فیلم های تولید شده کانون در 

حوزه کودک و نوجوان بهره مند شوند.

آغاز تولید فیلم سینمايی در میان ما در ايران و ترکیه
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم جدید سیامک 
ابراهیمی، فیلم ساز و عکاس ایرانی، با عنوان در 
میان ما وارد مرحله تولید شد. این فیلم که با 
روایتی انسانی و دغدغه مند به زندگی و چالش های 
زندگی زنان در خاورمیانه می پردازد، در دو کشور 

ایران و ترکیه فیلم برداری می شود.
به گزارش هگمتانه، در میان ما ترکیبی از بازیگران 
سرشناس ایرانی و ترک را داراست که روایتگر 
داستان زنانی هستند که در دل محدودیت های 
فرهنگی، خانوادگی و اجتماعی که دارند به دنبال 

معنا، آزادی و بازتعریف هویت فردی خود هستند. 
جزئیات بیشتر درباره بازیگران فیلم به زودی از 

سوی تیم تولید اعلام خواهد شد.
سیامک ابراهیمی با آثار مستند و داستانی خود 
شناخته می شود، پیش تر با فیلم »من، زهره« به 
بخش رقابتی جشنواره بین المللی فیلم دوربان در 
آفریقای جنوبی راه یافت و موفق شد جایزه بهترین 
فیلم بلند جشنواره فیلم فست در رومانی را از آن 

خود کند و این گونه نگاه ها را متوجه خود ساخت.
او همچنین کارگردانی فیلم داستانی دارِ کاج و 

بیش از ده ها مستند درباره مفاخر فرهنگی و 
هنری ایران را در کارنامه اش دارد. نگاه انسانی، 
زبان بصری روایی مخصوص او، و پرداخت دقیق به 

موضوعات اجتماعی، ویژگی برجسته آثار اوست.
ابراهیمی  سیامک  شبستان،  از  نقل  به 
از  کارگردانی  ارشد  کارشناسی  غ التحصیل  فار
دانشگاه هنرهای زیبای معمار سنان ترکیه است و 
به عنوان یکی از فیلم سازان مستقل و بین المللی 
شناخته می شود که هم زمان در ایران، ترکیه و اروپا 

فعالیت دارد.

مرجع علی رغم فقر مالی
هیچ گونه تصرفی در بیت المال نداشت

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: ای کسانی که ایمان 

آورده اید، اموال یکدیگر را از طریق نامشروع و باطل نخورید.

حضرت امام صادق علیه السلام فرموده اند: هیچ عبادتی برتر از ادای حق 

مؤمن )مردم( نیست.

حکایت: یکی از علما نقل می کند که خدمت شیخ انصاری رسیده و مشاهده 

کردم که از جهت شخصی دارای مشکلات مالی است در حالی که وجوه شرعی 

متعددی به ایشان تحویل می شد ولی برای حل مسأله مالی خود هیچ گونه 

تصرفی در اموال و وجوهات شرعی نداشتند.

نکته: به درستی گفته اند که دنیا دار آزمایش است که برخی رو سفید و سربلند 

از آن گذر می کنند.

هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن

وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

منبع برکت، علم، درخشندگی و زيبايی
هگمتانه، گروه فرهنگی: یکی از آن خورشیدهای فروزان به فضل و کمک 
پروردگار و به اراده  الهی، امروز در زمان ما به عنوان بقیةالله فی ارضه، به عنوان 
حجّةالله علی عباده، به عنوان صاحب زمان و ولی امر مطلق الهی در روی زمین 
وجود دارد. برکات وجود او، انوار ساطعه از وجود او، امروز هم به بشر می رسد.
امروز هم انسانیت با همه  ضعف ها، گمراهی ها و گرفتاری هایش از انوار تابناک 
این خورشید معنوی و الهی که بازمانده  اهل بیت)ع( است استفاده می کند. 
امروز وجود مقدس حضرت حجت )ارواحنا فداه( در میان انسان های روی 

زمین، منبع برکت، منبع علم، منبع درخشندگی، زیبایی و همه  خیرات است.
چشم های ناقابل و تیره  ما آن چهره  ملکوتی را از نزدیک نمی بیند، اما او مثل 
خورشیدی، درخشان است، با دل ها مرتبط و با روح ها و باطن ها متصل است 
و برای انسانی که دارای معرفت باشد، موهبتی از این برتر نیست که احساس 
کند ولی خدا، امام بر حق، عبد صالح، بنده  برگزیده در میان همه بندگان عالم 
و مخاطب به خطاب خلافت الهی در زمین با او، در کنار اوست، او را می بیند و 

با او مرتبط است.
بیانات رهبر معظم انقلاب 

در دیدار جمعی از بسیجیان 1378.09.03

له: رسول خدا صلی الله علیه و آ
هشت نفرند که اگر مورد اهانت قرار گرفتند، جز خودشان کس دیگری را سرزنش نکنند:

1 ـ کسی که به مهمانی و سفره ای رود که دعوت نشده است. 2 ـ مهمانی که به صاحب خانه 
دستور دهد. 3 ـ کسی که از دشمنانش خیر و نیکی بطلبد. 4 ـ کسی که از فرومایگان انتظار 
فضل و نیکی داشته باشد. 5 ـ کسی که در یک کار سرّی میان دو نفر وارد شود که او را وارد 

آن راز نکرده اند. 6 ـ کسی که حکومت را سبک بشمارد. 7 ـ کسی که جايی نشیند که شایسته 
آنجا نیست. 8 ـ کسی که سخن خود را به کسی بگوید که از او حرف شنوايی ندارد.

من لایحضره الفقیه، ج 4، ص 355

است تاریک  جهان  تاریک،  باطن  در 
است نیک  آفرینش  پاک،  دیده   در 
دار روشن  دل  چراغ  خدا،  یاد  با 
، به روشنی نزدیک است! مشتاق سحر

سهیلی مهدی 

برگ سبز خودرو بنز کمپرسی تک، تیپ 1924 به رنگ نارنجی،  
ک ایران 18-318 ع 67 به شماره موتور  مدل 1385 به شماره پلا
33593210098115 به شماره شاسی 37433316596952 به نام 
محمدحسین یوسفی الفت به شماره ملی 3871808334 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شهرداری همدان در نظر دارد

به مناسبت اعیاد خجسته قربان و غدیر

 کلیه لوازم ضبط شده تا پایان سال 1401 که ناشی از
سد معابر و ساخت وسازهای غیر مجاز در محدوده و 
حریم شهر می باشد را به مالکین قانونی آنها عودت 
ک و لوازم مذکور با همراه داشتن  نماید. فلذا مالکین املا
کثر تا پایان خردادماه  مدارک شناسایی و مالکیتی حدا

جهت تحویل لوازم به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

مدیریت  کارشناس،  تقاطع  میرزاده عشقی،  خیابان 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری )واحد ترخیص(

اطلاعیه
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پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940


